



МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ
(Мінекономіки)

вул. М. Грушевського 12/2, м. Київ, 01008, тел. (044)200-47-53, факс (044)253-63-71
E-mail: meconomy@me.gov.ua, http://www.me.gov.ua, код ЄДРПОУ 37508596

На № _____ від _____

Державна регуляторна служба України

Про погодження проєкту наказу

Мінекономіки відповідно до статті 21 Закону України “Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності” надсилає на погодження проєкт наказу Міністерства економіки України “Про затвердження Порядку державної реєстрації авторського права і договорів, які стосуються майнових прав на твір”, розроблений на виконання Закону України “Про авторське право і суміжні права” від 01.12.2022 № 2811-ІХ.

У зв’язку зі стислими строками, визначеними пунктом 5 розділу VI “Прикінцеві та перехідні положення” Закону України “Про авторське право і суміжні права” просимо погодити зазначений проєкт наказу у найкоротший термін.

- Додатки: 1. Проєкт наказу на 36 арк. в 1 прим.;
2. Пояснювальна записка на 5 арк. в 1 прим.;
 3. Аналіз регуляторного впливу на 12 арк. в 1 прим.;
 4. Тест малого підприємництва (М-Тест) на 10 арк. в 1 прим.;
 3. Копія повідомлення про оприлюднення на 1 арк. в 1 прим.

Перший віце-прем’єр-міністр
України – Міністр

Юлія СВИРИДЕНКО

Аліна Бабаєва 596-67-67*3183



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат 58E2D9E7F900307B040000007EB82C004B709B00
Дійсний з 12.11.2021 0:00:00 по 11.11.2023 23:59:59

Мінекономіки



3921-02/23703-03 від 23.05.2023 16:06

Додаток 3
до Порядку державної реєстрації
авторського права і договорів, які
стосуються майнових прав на твір
(пункт 4 розділу III)

№ _____

форма

ВИСНОВОК

від “ ____ ” _____ 20__ р.

за заявкою від _____ № _____

Вид і повна назва твору _____

Прізвище, ім'я та по батькові автора/співавтору твору _____

За результатом розгляду заявки встановлено:

наявність підстав для внесення відомостей про державну реєстрацію авторського права на твір до Державного реєстру свідоцтв про реєстрацію авторського права на твір.

наявність підстав для внесення відомостей про державну реєстрацію договору, який стосується майнового права на твір, до Державного реєстру договорів, що стосуються права автора на твір.

відсутність підстав для внесення відомостей про
 державну реєстрацію авторського права на твір до Державного реєстру свідоцтв про реєстрацію авторського права на твір,
 державну реєстрацію договору, що стосується майнового права на твір, до Державного реєстру договорів, що стосуються права автора на твір,

оскільки

заявник не виконав вимоги, зазначені у запиті від _____ № _____.

заявка стосується об'єкта, що не охороняється авторським правом.

документи заявки містять інформацію, що суперечить загальновизнаним принципам моралі, публічному порядку, зокрема вимогам законів України “Про засудження комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарних режимів в Україні та заборону пропаганди



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Мінекономіки

Підписувач **Свириденко Юлія Анатоліївна**
Сертифікат 58E2D9E7F900307B040000007EB82C004B709B00
Дійсний з 12.11.2021 0:00:00 по 11.11.2023 23:59:59



3921-02/23703-03 від 23.05.2023 16:06

їхньої символіки”, “Про заборону пропаганди російського нацистського тоталітарного режиму, збройної агресії Російської Федерації як держави-терориста проти України, символіки воєнного вторгнення російського нацистського тоталітарного режиму в Україну”.

заявник або особа, якої стосується заява (наприклад, автор, співавтор, сторона договору, спадкоємець, роботодавець, замовник, упорядник), визнається особою, пов'язаною з державою-агресором відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 03.03.2022 № 187 “Про забезпечення захисту національних інтересів за майбутніми позовами держави Україна у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації”, або особою, на яку розповсюджуються санкції відповідно до Закону України “Про санкції” (з урахуванням рішень Ради національної безпеки і оборони України).

(Найменування посади
уповноваженої особи)

(Підпис)

(Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)

(Прізвище виконавця та номер його телефону)

Примітки:

1. Складається на бланку УКРНОІВІ для листів.
 2. Під час оформлення тексту, перед якими поставлена клітинка “”, роздруковують у разі їх доречності. При цьому клітинку “” не роздруковують.
-

Додаток 4
до Порядку державної реєстрації
авторського права і договорів, які
стосуються майнових прав на твір
(пункт 4 розділу III)

№ _____

форма

УКРАЇНА



Національний орган інтелектуальної власності
Державна організація
“Український національний офіс інтелектуальної власності та інновацій”

СВІДОЦТВО

про реєстрацію авторського права на твір

№ _____

_____ (вид, назва твору)

Автор (автори), співавтор (співавтори) _____
(прізвище, ім'я, по батькові, псевдонім (за наявності))

Твір оприлюднено _____
(відомості про факт і дату оприлюднення твору (за наявності))

Майнові права на твір належать _____
(повністю, частково, спільно)

_____ (прізвище, ім'я, по батькові та/або повне найменування юридичної особи, адреса)

Дата реєстрації “ ___ ” _____ 20__ р.

(Найменування посади
уповноваженої особи)

(Підпис)

(Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач **Свириденко Юлія Анатоліївна**
Сертифікат 58E2D9E7F900307B040000007EB82C004B709B00
Дійсний з 12.11.2021 0:00:00 по 11.11.2023 23:59:59

Мінекономіки



3921-02/23703-03 від 23.05.2023 16:06

Додаток 5
до Порядку державної реєстрації
авторського права і договорів, які
стосуються майнових прав на твір
(пункт 4 розділу III)

№ _____

форма

УКРАЇНА



Національний орган інтелектуальної власності
Державна організація
“Український національний офіс інтелектуальної власності та інновацій”

РІШЕННЯ
про реєстрацію договору, що стосується майнових прав на твір
№ _____

договір від _____ № _____,
що стосується майнових прав на твір,

(вид, повна, скорочена (за наявності) назва твору, прізвище, ім'я, по батькові, псевдонім (за наявності) автора(ів))

які передаються/надаються

(прізвище, ім'я, по батькові або повне найменування юридичної особи, яка передає (надає) права на твір, адреса)

(прізвище, ім'я, по батькові або повне найменування юридичної особи, якій передаються (надаються) права на твір, адреса)

Обсяг майнових прав на твір, які передаються/надаються за договором

(повністю/частково/спільно, способи використання, територія, строк та інші умови передання/надання прав)

Дата реєстрації “ ____ ” _____ 20__ р.

(Найменування посади
уповноваженої особи)

(Підпис)

(Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)
Мінекономіки



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач **Свириденко Юлія Анатоліївна**
Сертифікат **58E2D9E7F900307B040000007EB82C004B709B00**
Дійсний з **12.11.2021 0:00:00** по **11.11.2023 23:59:59**



3921-02/23703-03 від 23.05.2023 16:06

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проєкту наказу Міністерства економіки України
“Про затвердження Порядку державної реєстрації авторського права і
договорів, які стосуються майнових прав на твір”

1. Мета

Проєкт наказу Міністерства економіки України “Про затвердження Порядку державної реєстрації авторського права і договорів, які стосуються майнових прав на твір” (далі – проєкт наказу), розроблений з метою приведення підзаконних нормативно-правових актів щодо державної реєстрації авторського права та договорів, що стосуються майнових прав на твір, у відповідність до вимог законів України “Про авторське право і суміжні права” від 01.12.2022 № 2811-ІХ (далі – Закон № 2811), “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення укладення угоди між Україною та Європейським Союзом про взаємне визнання кваліфікованих електронних довірчих послуг та імплементації законодавства Європейського Союзу у сфері електронної ідентифікації”, “Про санкції”.

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

01.01.2023 набрав чинності Закон № 2811, статтю 9 якого передбачено, що державна реєстрація авторського права і договорів, які стосуються майнових прав на твір, здійснюється Національним органом інтелектуальної власності (далі – НОІВ) відповідно до порядку, затвердженого Установою (центральною органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері інтелектуальної власності, Мінекономіки).

Відповідно до абзацу третього пункту 5 розділу VI “Прикінцеві та перехідні положення” Закону № 2811 Кабінету Міністрів України доручено забезпечити приведення міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом.

З метою виконання пункту 5 Прикінцевих та перехідних положень Закону № 2811 Мінекономіки розроблено проєкт постанови Кабінету Міністрів України “Деякі питання реєстрації авторського права і договорів, які стосуються майнових прав на твір”, відповідно до якого буде виключено абзац другий пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 27.12.2001 № 1756 “Про державну реєстрацію авторського права і договорів, які стосуються права автора на твір” (далі – Постанова № 1756), яким визначено порядок державної реєстрації авторського права і договорів, які стосуються права автора на твір.

Враховуючи зазначене, Мінекономіки необхідно реалізувати повноваження щодо затвердження порядку державної реєстрації авторського права і договорів, які стосуються майнових прав на твір, та врегулювати відносини щодо порядку здійснення НОІВ делегованих владних



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

№ 2811

Мінекономіки

ОЮ

Підписувач **Свириденко Юлія Анатоліївна**

Сертифікат **58E2D9E7F900307B04000007EB82C004B709B00**

Дійсний з **12.11.2021 0:00:00** по **11.11.2023 23:59:59**



3921-02/23703-03 від 23.05.2023 16:06

реєстрацією відповідних прав та договорів, забезпечити правові умови для реалізації права суб'єктів авторського права на засвідчення належних їм особистих немайнових прав та/або майнових прав на твір (оприлюднений чи неоприлюднений), факту і дати його опублікування, набуття майнових прав на твір на підставі договору шляхом реєстрації свого авторського права на твір у відповідному державному реєстрі, а також права сторін договору, що стосується майнових прав на твір, зареєструвати такий договір у відповідному державному реєстрі, які передбачені частиною п'ятою статті 9 Закону № 2811.

Крім того, відповідний порядок державної реєстрації потребує врахування вимог законів України “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення укладення угоди між Україною та Європейським Союзом про взаємне визнання кваліфікованих електронних довірчих послуг та імплементації законодавства Європейського Союзу у сфері електронної ідентифікації”, “Про санкції”.

3. Основні положення проєкту акта

Проєкт наказу передбачає затвердження наказом Мінекономіки Порядку державної реєстрації авторського права і договорів, які стосуються майнових прав на твір (далі – договорів), яким пропонується врегулювати процедуру подання та розгляду заявок на державну реєстрацію авторського права і договорів, які стосуються майнових прав на твір, внесення відомостей про державну реєстрацію авторського права на твір або про державну реєстрацію договору, що стосується майнового права на твір, до Державного реєстру свідоцтв про реєстрацію авторського права на твір і Державного реєстру договорів, що стосуються права автора на твір (далі – державні реєстри), що здійснюється НОІВ, функції якого виконує державна організація “Український національний офіс інтелектуальної власності та інновацій” (далі – УКРНОІВІ), видачі свідоцтв про реєстрацію авторського права на твір, прийняття рішень про державну реєстрацію договорів, що стосуються майнових прав на твори, публікації відомостей про державну реєстрацію.

У запропонованому Порядку:

визначено вимоги до оформлення і змісту заявки про реєстрацію авторського права на твір або заявки на реєстрацію договору, який стосується майнових прав на твір (далі – заявка);

визначено перелік випадків, коли заявка не приймається до розгляду;

передбачено випадки та порядок внесення змін до заявки;

визначено строки розгляду заявки;

визначено перелік випадків, коли УКРНОІВІ може надсилати заявнику запити;

врегульовано особливості подання заявок в електронній формі через інформаційно-комунікаційну систему УКРНОІВІ;

передбачено підготовку висновків УКРНОІВІ за результатом розгляду відповідної заявки;

врегульовано питання видачі свідоцтв про реєстрацію авторського права на твір, прийняття рішень про реєстрацію договору, що стосується майнових прав на твір, а також виписок з державних реєстрів;

врегульовано питання, пов'язані з веденням Державного реєстру свідоцтв про реєстрацію авторського права на твір та Державного реєстру договорів, що стосуються права автора на твір, зокрема, встановлено перелік інформації, що вноситься до цих реєстрів, у тому числі при внесенні змін до них, встановлено вимоги до клопотань про внесення змін до державних реєстрів;

враховано вимоги законів України “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення укладення угоди між Україною та Європейським Союзом про взаємне визнання кваліфікованих електронних довірчих послуг та імплементації законодавства Європейського Союзу у сфері електронної ідентифікації”, Законом України “Про санкції”.

4. Правові аспекти

Основними нормативно-правовими актами, що регламентують відносини у зазначених сферах, є: Конституція України; Бернська конвенція про охорону літературних і художніх творів; Цивільний кодекс України; Закон України “Про авторське право і суміжні права”.

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація проекту наказу не потребує фінансування з державного чи місцевого бюджетів. У зв'язку з цим, фінансово-економічні розрахунки впливу реалізації акта на надходження та витрати державного та/або місцевого бюджетів до цієї пояснювальної записки не додаються.

6. Позиція заінтересованих сторін

Проект наказу не стосується питань соціально-трудової сфери, функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, прав осіб з інвалідністю, функціонування і застосування української мови як державної.

Проект наказу не потребує погодження із уповноваженими представниками всеукраїнських асоціацій органів місцевого самоврядування чи відповідними органами місцевого самоврядування, уповноваженими представниками всеукраїнських профспілок, їх об'єднаннями та всеукраїнськими об'єднаннями організацій роботодавців, Уповноваженим Президента України з прав людей з інвалідністю, Урядовим уповноваженим з прав осіб з інвалідністю та всеукраїнськими громадськими організаціями осіб з інвалідністю, їх спілками, Уповноваженим із захисту державної мови.

Проект наказу не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності.

Проект наказу потребує проведення цифрової експертизи та отримання висновку Міністерства цифрової трансформації про проведення цифрової експертизи.

З метою проведення громадського обговорення проект наказу розміщено на офіційному вебсайті Мінекономіки (www.me.gov.ua).

7. Оцінка відповідності

У проекті наказу відсутні положення, що стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції.

У проекті наказу відсутні положення, що стосуються прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод.

У проекті наказу відсутні положення, які впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків.

У проекті наказу відсутні правила і процедури, які можуть містити ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією.

У проекті наказу відсутні положення, які створюють підстави для дискримінації.

Проект наказу не потребує проведення громадської антикорупційної, громадської антидискримінаційної та громадської гендерно-правової експертизи.

8. Прогноз результатів

Очікується, що прийняття проекту наказу матиме такий вплив:

забезпечить приведення підзаконних нормативно-правових актів у відповідність до Закону № 2811, законів України “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення укладення угоди між Україною та Європейським Союзом про взаємне визнання кваліфікованих електронних довірчих послуг та імплементації законодавства Європейського Союзу у сфері електронної ідентифікації”, “Про санкції”;

створить належні правові умови для врегулювання процедури державної реєстрації авторського права і договорів, що стосуються майнових прав на твір;

сприятиме системному перегляду та вдосконаленню процедури державної реєстрації авторського права і договорів, що стосуються майнових прав на твір, з урахуванням недоліків, виявлених НОІВ при реалізації Порядку, затвердженого Постановою № 1756;

забезпечить позбавлення Кабінету Міністрів України невластивих повноважень.

Реалізація проекту наказу не матиме вплив на ринкове середовище, забезпечення захисту прав та інтересів суб'єктів господарювання, громадян і держави; розвиток регіонів, підвищення чи зниження спроможності територіальних громад; ринок праці, рівень зайнятості населення; громадське здоров'я, покращення чи погіршення стану здоров'я населення або його

окремих груп; екологію та навколишнє природне середовище, обсяг природних ресурсів, рівень забруднення атмосферного повітря, води, земель, зокрема забруднення утвореними відходами, інші суспільні відносини.

| Заінтересована сторона | Вплив реалізації акта на заінтересовану сторону | Пояснення очікуваного впливу |
|--|---|---|
| Громадяни, суб'єкти авторського права | Позитивний | Прийняття акта створить правові умови для реалізації суб'єктами авторського права можливості засвідчити свій статус шляхом державної реєстрації авторського права і договорів, що стосуються майнових прав на твір. |
| Користувачі об'єктів авторського права | Позитивний | Пошук відомостей, які містяться в державних реєстрах, що стосуються державної реєстрації авторського права і договорів, дозволить потенційним користувачам знайти суб'єктів авторського права для подальшого укладання договорів, що забезпечить умови для правомірного використання творів |
| Держава | Позитивний | Прийняття акта забезпечить, приведення підзаконних нормативно-правових актів у відповідність до Закону № 2811, сприятиме удосконаленню нормативно-правового регулювання у сфері інтелектуальної власності, позбавить Кабінет Міністрів України невластивих повноважень. |

**Перший віце-прем'єр-міністр України –
Міністр економіки України**

Юлія СВИРИДЕНКО

_____ 2023 р.

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
проекту наказу Міністерства економіки України
“Про затвердження Порядку державної реєстрації авторського права і
договорів, які стосуються майнових прав на твір”

I. Визначення проблеми, яку передбачається розв’язати шляхом державного регулювання

01.01.2023 набрав чинності Закон України “Про авторське право і суміжні права” від 01.12.2022 № 2811-IX (далі – Закон № 2811), статтею 9 якого передбачено, що державна реєстрація авторського права і договорів, які стосуються майнових прав на твір, здійснюється Національним органом інтелектуальної власності (далі – НОІВ) відповідно до порядку, затвердженого Установою (центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері інтелектуальної власності, Мінекономіки).

Відповідно до абзацу 3 пункту 5 розділу VI “Прикінцеві та перехідні положення” Закону № 2811 Кабінету Міністрів України доручено забезпечити приведення міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом.

З метою виконання пункту 5 Прикінцевих та перехідних положень Закону № 2811 Мінекономіки розроблено проект постанови Кабінету Міністрів України “Деякі питання реєстрації авторського права і договорів, які стосуються майнових прав на твір”, відповідно до якого буде виключено абзац другий пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 27.12.2001 № 1756 “Про державну реєстрацію авторського права і договорів, які стосуються права автора на твір” (далі – Постанова № 1756), яким визначено порядок державної реєстрації авторського права і договорів, які стосуються права автора на твір.

Враховуючи зазначене, Мінекономіки необхідно реалізувати повноваження щодо затвердження порядку державної реєстрації авторського права і договорів, які стосуються майнових прав на твір та врегулювати відносини щодо порядку здійснення НОІВ делегованих владних повноважень, передбачених Законом № 2811, пов’язаних з державною реєстрацією відповідних прав та договорів, забезпечити правові умови для реалізації права суб’єктів авторського права на засвідчення належних їм особистих немайнових прав та/або майнових прав на твір (оприлюднений чи неоприлюднений), факту і дати його опублікування, набуття майнових прав на твір на підставі договору шляхом реєстрації свого авторського права на твір у відповідному державному реєстрі, а також права сторін договору, що стосується майнових прав на твір, зареєструвати такий договір у відповідному державному реєстрі, які передбачені частиною п’ятою статті 9 Закону № 2811.



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач **Свириденко Юлія Анатоліївна**
Сертифікат **58E2D9E7F900307B04000007EB82C004B709B00**
Дійсний з **12.11.2021 0:00:00** по **11.11.2023 23:59:59**

Мінекономіки



3921-02/23703-03 від 23.05.2023 16:06

Крім того, відповідний порядок державної реєстрації потребує врахування вимог Законів України “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення укладення угоди між Україною та Європейським Союзом про взаємне визнання кваліфікованих електронних довірчих послуг та імплементації законодавства Європейського Союзу у сфері електронної ідентифікації”, “Про санкції”.

Проект наказу передбачає затвердження наказом Мінекономіки Порядку державної реєстрації авторського права і договорів, які стосуються майнових прав на твір (далі – договорів), яким пропонується врегулювати процедуру подання та розгляду заявок на державну реєстрацію авторського права і договорів, які стосуються майнових прав на твір, внесення відомостей про державну реєстрацію авторського права на твір або про державну реєстрацію договору, що стосується майнового права на твір, до Державного реєстру свідоцтв про реєстрацію авторського права на твір і Державного реєстру договорів, що стосуються права автора на твір (далі – державні реєстри), що здійснюється НОІВ, функції якого виконує державна організація “Український національний офіс інтелектуальної власності та інновацій” (далі – УКРНОІВІ), видачі свідоцтв про реєстрацію авторського права на твір, прийняття рішень про державну реєстрацію договорів, що стосуються майнових прав на твори, публікації відомостей про державну реєстрацію.

У запропонованому Порядку:

визначено вимоги до оформлення і змісту заявки про реєстрацію авторського права на твір або заявки на реєстрацію договору, який стосується майнових прав на твір (далі – заявка);

визначено перелік випадків, коли заявка не приймається до розгляду;

передбачено випадки та порядок внесення змін до заявки;

визначено строки розгляду заявки;

визначено перелік випадків, коли УКРНОІВІ може надсилати заявнику запити;

врегульовано особливості подання заявок в електронній формі через інформаційно-комунікаційну систему УКРНОІВІ;

передбачено підготовку УКРНОІВІ висновку за результатом розгляду заявки;

врегульовано питання видачі свідоцтв про реєстрацію авторського права на твір, прийняття рішень про реєстрацію договору, що стосується майнових прав на твір, а також виписок з реєстрів;

врегульовано питання, пов’язані з веденням Державного реєстру свідоцтв про реєстрацію авторського права на твір та Державного реєстру договорів, які стосуються права автора на твір, зокрема, встановлено перелік інформації, що вноситься до цих реєстрів, в тому числі при внесенні змін до реєстрів, встановлено вимоги до клопотань про внесення змін до державних реєстрів;

враховано вимоги Законів України “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення укладення угоди між Україною та Європейським Союзом про взаємне визнання кваліфікованих електронних довірчих послуг та імплементації законодавства Європейського Союзу у сфері електронної ідентифікації”, Законом України “Про санкції”.

Отже, прийняття проєкту акту насамперед обумовлене необхідністю реалізації повноважень Мінекономіки щодо затвердження порядку державної реєстрації авторського права і договорів, які стосуються майнових прав на твір, урегулювання відносини щодо порядку здійснення УКРНОІВІ владних делегованих повноважень, передбачених Законом № 2811, а також створення правових умов для реалізації зазначених прав суб’єктів авторського права.

Основними групами (підгрупами), на які проблема справляє вплив, є:

| Групи (підгрупи) | Так | Ні |
|---------------------------------------|------------|-----------|
| 1 | 2 | 3 |
| Громадяни | + | – |
| Держава | + | – |
| Суб’єкти господарювання, | + | – |
| у т.ч. суб’єкти малого підприємництва | + | – |

Розв’язати зазначену проблему за допомогою ринкових механізмів неможливо, оскільки вона стосується реалізації повноважень Мінекономіки щодо затвердження порядку державної реєстрації авторського права і договорів, які стосуються майнових прав на твір, та урегулювання порядку реалізації УКРНОІВІ владних делегованих повноважень щодо здійснення такої державної реєстрації, відповідно до Закону № 2811.

II. Цілі державного регулювання

Цілями державного регулювання є створення правових умов для реалізації права суб’єктів авторського права на засвідчення належних їм особистих немайнових прав та/або майнових прав на твір (оприлюднений чи неоприлюднений), факту і дати його опублікування, набуття майнових прав на твір на підставі договору шляхом реєстрації свого авторського права на твір у відповідному державному реєстрі, а також права сторін договору, що стосується майнових прав на твір, зареєструвати такий договір у відповідному державному реєстрі, яке передбачене частиною п’ятою статті 9 Закону № 2811.

Державна реєстрація авторського права і договорів, які стосуються майнових прав на твір, сприяє оборотоздатності об’єктів майнових прав, що підвищує конкурентоспроможність вітчизняних суб’єктів господарювання на внутрішньому на зовнішньому ринках.

Відтак, затвердження актуалізованого порядку державної реєстрації

авторського права і договорів, які стосуються майнових прав на твір, забезпечить:

правові умови для реалізації права суб'єктів авторського права на засвідчення належних їм особистих немайнових прав та/або майнових прав на твір та реєстрацію відповідного договору;

удосконалення нормативно-правового регулювання функціонування державної системи правової охорони інтелектуальної власності в Україні в частині авторського права;

покращення показників, які відображають результати здійснення дій, пов'язаних з охороною авторських прав;

створення належних умов для досягнення європейських стандартів якості та цифровізації послуг, відкритості та прозорості діяльності відповідних органів та структур у сфері інтелектуальної власності.

Індикаторами зменшення масштабів проблеми є:

передбачення порядку державної реєстрації авторського права і договорів, які стосуються майнових прав на твір;

розширення переліку творів щодо яких можуть бути зареєстровані майнові права на твір відповідно до Закону № 2811;

удосконалення процедур державної реєстрації, передбачення права заявника відкликати заявку щодо якої не прийнято рішення;

урегулювання особливостей розгляду заявок, поданих в електронній формі;

урахування термінології Закону № 2811;

урахування вимог Законів України “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення укладення угоди між Україною та Європейським Союзом про взаємне визнання кваліфікованих електронних довірчих послуг та імплементації законодавства Європейського Союзу у сфері електронної ідентифікації”, “Про санкції”.

Досягти поставленої мети пропонується шляхом прийняття проекту наказу, яким буде затверджено Порядок державної реєстрації авторського права і договорів, які стосуються майнових прав на твір.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

Для оцінки вибраних альтернативних способів досягнення цілей вибрано дві альтернативи: залишення існуючої на даний момент ситуації без змін та прийняття запропонованого проекту наказу.

1. Визначення альтернативних способів

| 1.Визначення альтернативних способів. Вид альтернативи | Опис альтернативи |
|---|--------------------------|
|---|--------------------------|

| | |
|---|---|
| Альтернатива 1. Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін | Така альтернатива є неприйнятною, оскільки визнано таким, що втратив чинність, абзац другий пункту 2 постанови Постанова № 1756, яким було визначено порядок державної реєстрації авторського права і договорів, які стосуються права автора на твір, відтак суб'єкти авторського права не можуть реалізувати право на державну реєстрацію свого авторського права на твір, а сторони договору, що стосується майнових прав на твір, не можуть зареєструвати такий договір у відповідному державному реєстрі, можливість чого передбачена частиною п'ятою статті 9 Закону № 2811. |
| Альтернатива 2. Прийняття проекту наказу | Вирішує описану проблему, є оптимальним способом досягнення належного рівня регулювання порядку державної реєстрації авторського права і договорів, що стосуються майнових прав на твір, що відповідає принципам державної регуляторної політики та є зручним для заявників і держави. |

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

| Вид альтернативи | Вигоди | Витрати |
|---|---|---|
| 1 | 2 | 3 |
| Альтернатива 1. Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін | Відсутні | 1) Потенційні витрати, пов'язані з неможливістю засвідчення належних громадянам особистих немайнових прав та/або майнових прав на твір, набуття майнових прав на твір на підставі договору. 2) Потенційні витрати, пов'язані із судовими позовами від суб'єктів авторського права щодо відсутності можливості реалізувати права на державну реєстрацію, передбачені Законом № 2811. 3) Витрати на подання в паперовій формі заявок про державну реєстрацію авторського права і договорів, що стосуються майнових прав на твір. 4) Інші додаткові витрати відсутні. |
| Альтернатива 2. Прийняття проекту наказу | 1) Громадяни отримають прямі вигоди, оскільки зможуть реалізувати свої права, які передбачені Законом № 2811. | Відсутні |

| | | |
|--|---|--|
| | 2) Є оптимальним способом досягнення встановлених цілей державного регулювання, відповідає принципам державної регуляторної політики. | |
|--|---|--|

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

| Вид альтернативи | Вигоди | Витрати |
|---|---|--|
| 1 | 2 | 3 |
| Альтернатива 1. Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін | | 1) Потенційні витрати, пов'язані із судовими позовами від суб'єктів авторського права щодо відсутності можливості реалізувати права на державну реєстрацію, передбачені Законом № 2811. 2) Інші додаткові витрати відсутні. |
| Альтернатива 2. Видання запропонованого проекту наказу | Є оптимальним способом досягнення встановлених цілей державного регулювання, відповідає принципам державної регуляторної політики, завдяки вдосконаленню процедури державної реєстрації авторського права і договорів, що стосуються майнових прав на твір, а також позбавлення Кабінету Міністрів України невластивих повноважень. | Проект наказу не встановлює додаткових витрат. |

Відповідно до проекту наказу заявниками, що подають заяви про державну реєстрацію авторського права або договорів, які стосуються майнових прав на твір є:

фізичні особи – суб'єкти авторського права (громадяни України, іноземці, особи без громадянства);

юридичні особи – суб'єкти авторського права.

*Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання**

При поданні заяви про державну реєстрацію авторського права або договорів, які стосуються майнових прав на твір не вимагається зазначення відомостей про їх належність до суб'єктів господарювання. Відтак, неможливо визначити кількість та види суб'єктів господарювання, що

підпадають під дію регулювання. Оскільки, Мінекономіки не володіє зазначеною інформацією, а також враховуючи те, що сума зборів не змінюється в залежності від виду суб'єкту господарювання, тому умовний розрахунок надається для одного суб'єкта господарювання малого підприємництва.

| Показник | Великі | Середні | Малі | Мікро | Разом |
|--|--------|---------|------|-------|-------|
| Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць | | | 1 | | 1 |
| Питома вага групи у загальній кількості, відсотків ¹ | | | | | 100% |

| Вид альтернативи | Вигоди | Витрати |
|---|--|---|
| Альтернатива 1. Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін | Відсутні. | 1) Потенційні витрати, пов'язані з неможливістю засвідчення належних суб'єктам авторського права майнових прав на твір, набуття майнових прав на твір на підставі договору. 2) Потенційні витрати, пов'язані із судовими позовами від суб'єктів авторського права щодо відсутності можливості реалізувати права на державну реєстрацію, передбачені Законом № 2811. 3) Витрати на подання в паперовій формі заявок про державну реєстрацію авторського права і договорів, що стосуються майнових прав на твір. 4) Інші додаткові витрати відсутні. |
| Альтернатива 2. Видання запропонованого проекту наказу | 1) Суб'єкти господарювання отримують прямі вигоди, оскільки зможуть реалізувати свої права, які передбачені Законом № 2811. 2) Є оптимальним способом досягнення встановлених | Витрати часу та коштів заявниками будуть мінімальними. |

¹ Оскільки неможливо визначити якими суб'єктами господарювання подаються заяви про державну реєстрацію авторського права або договорів, які стосуються майнових прав, то застосовано метод екстраполяції за даними Державної служби статистики України за 2021 рік.

| | | |
|--|---|--|
| | цілей державного регулювання, відповідає принципам державної регуляторної політики. | |
|--|---|--|

Сумарні витрати, які будуть виникати внаслідок дії регуляторного акта неможливо визначити, оскільки вони не є обов'язковими та оплачуються суб'єктами господарювання за певних умов, що виникають з їх волевиявлення. Вибір конкретної послуги залежить від волевиявлення суб'єкта господарювання.

| Сумарні витрати за альтернативами | Сума витрат, гривень |
|--|----------------------------|
| Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін | Додаткові витрати відсутні |
| Прийняття проекту наказу | - |

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

За результатами опрацювання альтернативних способів досягнення цілей державного регулювання здійснено вибір оптимального альтернативного способу з урахуванням системи бальної оцінки ступеня досягнення визначених цілей.

Вартість балів визначається за чотирибальною системою оцінки ступеня досягнення визначених цілей, де:

4 – прийняття в цілому регуляторного акта, яке може бути досягнуте повною мірою (проблема більш не існуватиме);

3 – прийняття в цілому регуляторного акта, яке може бути досягнуте майже повною мірою (усі важливі аспекти проблеми не існуватимуть);

2 – прийняття в цілому регуляторного акта, яке може бути досягнуте частково (проблема значно зменшиться, деякі важливі та критичні аспекти проблеми залишаться нерозв'язаними);

1 – прийняття в цілому регуляторного акта, яке не може бути досягнуте (проблема продовжує існувати).

| Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми) | Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки) | Коментарі щодо присвоєння відповідного балу |
|--|---|---|
|--|---|---|

| | | |
|--|---|---|
| Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін | 1 | У разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін не буде досягнуто цілей державного регулювання. |
| Видання запропонованого проекту наказу | 4 | У разі прийняття проекту наказу буде вирішено описану проблему. Прийняття проекту наказу сприятиме вдосконаленню процедури державної реєстрації авторського права і договорів, що стосуються майнових прав на твір, а також позбавить Кабінет Міністрів України непередбачених законом повноважень. |

| Рейтинг результативності | Вигоди (підсумок) | Витрати (підсумок) | Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу |
|---|--|--|--|
| Видання запропонованого проекту наказу | Видання запропонованого проекту акта надасть можливість на рівні відомчого нормативно-правового акту органу виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері інтелектуальної власності (Мінекономіки), врегулювати процедуру державної реєстрації авторського права і договорів, що стосуються майнових прав на твір, а також позбавить Кабінет Міністрів України непередбачених законом повноважень. | У разі видання проекту наказу, держава, громадяни та суб'єкти господарювання не нестимуть додаткових витрат. | Цілі прийняття регуляторного акта будуть досягнуті повною мірою, проблема існувати більше не буде. |
| Збереження існуючої на даний момент ситуації без змін | Вигоди відсутні | Витрати відсутні | Проблема продовжує існувати. |

| Рейтинг | Аргументи щодо переваги обраної альтернативи / причини відмови від альтернативи | Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта |
|----------------|--|---|
|----------------|--|---|

| | | |
|--|--------------------------------|---|
| Видання запропонованого проекту наказу | Вирішення проблеми | 0 |
| Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін | Існування невирішеної проблеми | X |

Враховуючи наведені вище позитивні та негативні сторони альтернативних способів досягнення встановлених цілей, доцільно прийняти розроблений проект наказу.

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Основним механізмом, який забезпечить розв'язання визначеної проблеми, є видання проекту наказу, оскільки її розв'язання лежить передусім у правовій площині.

Для впровадження цього регуляторного акта необхідно:

заінтересованим органам державної влади погодити проект наказу;

забезпечити інформування суб'єктів господарювання та громадськості про проект наказу, яким пропонується затвердити Порядок державної реєстрації авторського права і договорів, які стосуються майнових прав на твір – на офіційному сайті Мінекономіки;

суб'єктам господарювання ознайомитися з проектом регуляторного акту та після його прийняття дотримуватись установлених ним вимог.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги.

Можливість виконання вимог регуляторного акта оцінюється як висока, оскільки ресурсів, які є в розпорядженні компетентного органу, фізичних та юридичних осіб, на яких поширюватимуться відповідні вимоги, достатньо для їх виконання.

Витрати органів виконавчої влади на виконання вимог регуляторного акту, пов'язані із необхідністю навчання посадових осіб компетентного органу щодо проведення роз'яснювальної роботи серед зацікавлених сторін, є достатніми та будуть здійснені в рамках посадових обов'язків відповідальних осіб.

Розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва наведено у додатку до цього аналізу (Тест малого підприємництва).

Державне регулювання за проектом наказу не передбачає утворення нового державного органу або нового структурного підрозділу діючого органу.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Регуляторний акт набирає чинності відповідно до вимог законодавства.

Строк дії цього регуляторного акта необмежений, оскільки він регулює відносини, які мають перманентний характер.

Зміна строку дії акта можлива в разі зміни міжнародно-правових актів, рекомендацій відповідних міжнародних організацій чи законодавчих актів України вищої юридичної сили, на виконання яких розроблений цей проект наказу.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Прогнозовані показниками результативності регуляторного акта:

а) розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів, цільових фондів – не впливає;

б) кількість суб'єктів господарювання, на які поширюватиметься дія акта, які є суб'єктами авторського права, не обмежується;

в) витрати коштів суб'єктів господарювання не зміняться, оскільки розміри зборів за державну реєстрацію визначаються Кабінетом Міністрів України;

г) кількість виданих свідоцтв про державну реєстрацію авторського права і та прийнятих рішень щодо реєстрації договорів, які стосуються майнових прав на твір;

є) рівень поінформованості суб'єктів авторського права з основних положень акта – вище середнього.

Проект регуляторного акта розміщено на офіційному вебсайті Мінекономіки за адресою: <http://www.me.gov.ua/>.

Від запровадження даного регуляторного акта очікується загальний позитивний ефект.

Прийняття проекту акта сприятиме упорядкуванню чинного законодавства у сфері правової охорони авторського права.

Негативних факторів, які можуть вплинути на запровадження регуляторного акта, не виявлено.

Впровадження та виконання вимог регуляторного акта органами державної влади не потребує додаткових витрат з бюджетів усіх рівнів.

Додержання вимог регуляторного акта не потребує запровадження державного нагляду та контролю.

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися Мінекономіки та УКРНОІВІ, шляхом збирання зауважень та одержання пропозицій до нього, їх аналізу та систематизації, а також за допомогою статистичних методів і даних, відповідно до встановлених показників результативності та статті 10 Закону України “Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності”.

Базове відстеження результативності здійснюватиметься після набрання чинності цим регуляторним актом, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього акта.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься через рік з дня набрання ним чинності, але не пізніше двох років після набрання ним чинності.

Періодичне відстеження результативності регуляторного акта здійснюється раз на три роки, починаючи з дня виконання заходів із повторного відстеження.

Для відстеження результативності регуляторного акта планується вивчати та аналізувати практику застосування норм цього документа, використовуючи звернення, запити, повідомлення, пропозиції, набутий практичний досвід суб’єктів господарювання, які у своїй діяльності використовують об’єкти авторського права.

У разі виявлення нерегульованих і проблемних питань під час проведення аналізу показників дії цього акта, ці питання будуть вирішені шляхом внесення відповідних змін.

Відстеження результативності дії регуляторного акта здійснюватиметься статистичним та соціологічним методами.

Вид даних, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності – статистичні та соціологічні.

Для відстеження результативності будуть використовуватися дані, отримані за результатами моніторингу, що здійснюватиметься Мінекономіки та УКРНОІВІ.

**Перший віце-прем’єр-міністр України –
Міністр економіки України**

Юлія СВИРИДЕНКО

_____ 2023 р.

ТЕСТ
малого підприємництва (М-Тест)
до проєкту наказу Міністерства економіки України “Про затвердження
Порядку державної реєстрації авторського права і договорів, які
стосуються майнових прав на твір”

Консультації з представниками мікро - та малого підприємництва
щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання

| № п/п | Вид консультації (публічні консультації прями (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прями (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо) | Кількість учасників консультацій, осіб | Основні результати консультацій (опис) |
|-------|--|--|---|
| 1 | Консультації здійснювались з експертами державної організації “Український національний офіс інтелектуальної власності та інновацій” шляхом проведення робочих зустрічей. | Понад 20 | Остаточне узгодження зауважень і пропозицій щодо проєкту регуляторного акта |
| 2 | Проект наказу розміщено на вебсайті Мінекономіки з метою ознайомлення професійної спільноти в сфері інтелектуальної власності. | - | Остаточне узгодження зауважень і пропозицій щодо проєкту регуляторного акта |

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

Відношення середньої кількості поданих до НОІВ¹ заявок на державну реєстрацію авторського права і договорів, які стосуються права автора на твір, та клопотань про внесення змін до заявки, до відповідного реєстру, про видачу дублікату свідоцтва за 2021 рік²:

кількість поданих заявок від юридичних осіб: 1300 - на реєстрацію авторського права на твір; 500 – на реєстрацію договорів, які стосуються права автора на твір, 5 – клопотань про внесення змін до заявки; 20

¹ НОІВ – відповідно до розпорядження КМУ від 13 жовтня 2020 р. № 1267 “Про Національний орган інтелектуальної власності” функції НОІВ виконувало державне підприємство “Український інститут інтелектуальної власності”, а згідно з розпорядженням КМУ від 28 жовтня 2022 р. № 943-р “Деякі питання Національного органу інтелектуальної власності” з 8 листопада 2022 року функції НОІВ виконує державна організація “Український національний офіс інтелектуальної власності та інновацій”.

² Данні подаються за 2021 рік, оскільки на час підготовки М-ТЕСТУ відсутня остаточна статистична інформація за 2022 рік.



клопотань про внесення змін до відповідного реєстру; 40 - клопотань про видачу дублікату свідоцтва.

Оскільки на сьогодні відсутня статистична інформація щодо суб'єктів господарювання, то кількість суб'єктів господарювання для всіх категорій визначити неможливо. При розрахунках поділ суб'єктів господарювання на категорії не здійснювався.

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

| № п/п | Найменування оцінки | У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання) | Періодичні (за наступний рік) | Витрати за п'ять років |
|--|---|---|-------------------------------|------------------------|
| 3.1. Оцінка “прямих” витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання | | | | |
| <i>Це регулювання є разовим, тому в рамках використання методики стандартних витрат розрахунок здійснюється для разового застосування процедур</i> | | | | |
| 3.1.1. | Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів) | – | – | – |
| 3.1.2. | Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування | – | – | – |
| 3.1.3. | Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали) | – | – | – |
| 3.1.4. | Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування) | – | – | – |
| 3.1.5. | Інші процедури (уточнити): | | | |
| | подання заявки на реєстрацію авторського права від юридичної особи; | 510 | – | 2550 |
| | подання заявки на реєстрацію договору, що стосується майнових прав на твір від юридичної особи | 1020 | – | 5100 |
| | подання заяви про внесення змін до поданої заявки від юридичної особи | 102 | – | 510 |
| | подання клопотання про внесення змін до Державного реєстру про реєстрацію авторського права на твір або Державного реєстру договорів, що стосуються майнових прав на твір від юридичної особи | 102 | – | 510 |
| | подання клопотання про отримання дублікату свідоцтва про реєстрацію авторського права | 255 | – | 1275 |

| | | | | |
|--------|--|-----------------------------------|-----------------------|--|
| 3.1.6. | Разом ³ , гривень подання заявки на реєстрацію авторського права від юридичної особи; подання заявки на реєстрацію договору, що стосується майнових прав на твір від юридичної особи подання заяви про внесення змін до поданої заявки від юридичної особи подання клопотання про внесення змін до Державного реєстру про реєстрацію авторського права на твір або Державного реєстру договорів, що стосуються майнових прав на твір від юридичної особи подання клопотання про отримання дублікату свідоцтва про реєстрацію авторського права | 510 1020 102 102 255 | — | 2550 5100 510 510 1275 |
| 3.1.7. | Очікувана кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць подання заявки на реєстрацію авторського права від юридичної особи; подання заявки на реєстрацію договору, що стосується майнових прав на твір від юридичної особи подання заяви про внесення змін до поданої заявки від юридичної особи подання клопотання про внесення змін до Державного реєстру про реєстрацію авторського права на твір або Державного реєстру договорів, що стосуються майнових прав на твір від юридичної особи подання клопотання про отримання дублікату свідоцтва про реєстрацію авторського права | 1300 500 5 20 40 | X X X X X | 6500 2500 25 100 200 |
| 3.1.8. | Сумарно ⁴ , гривень подання заявки на реєстрацію авторського права від юридичної особи; подання заявки на реєстрацію договору, що стосується майнових прав на твір від юридичної особи подання заяви про внесення змін до поданої заявки від юридичної особи подання клопотання про внесення змін | 663 000 510 000 510 2040 | | 3 315 000 2 550 000 2550 10 200 |

³ Неможливо визначити, оскільки процедури не є обов'язковими. Вибір конкретної процедури (жодної, однієї чи більше з перерахованих у таблиці) здійснюється за певних обставин при розгляді заявок в НОІВ.

⁴ Неможливо точно визначити, оскільки процедури не є обов'язковими та здійснюються за бажанням суб'єкта авторського права.

| | | | | |
|--|---|--|---|-------------|
| | до Державного реєстру про реєстрацію авторського права на твір або Державного реєстру договорів, що стосуються майнових прав на твір від юридичної особи подання клопотання про отримання дублікату свідоцтва про реєстрацію авторського права | 10 200 | | 51 000 |
| 3.2. Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування | | | | |
| 3.2.1. | Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання (отримання необхідної форми заяви) ⁵ | 0,5 год. 30 хв.* 40,46 грн. = 20,23 грн. * | – | 101,15 грн. |
| 3.2.2. | Процедури організації виконання вимог регулювання: | | | |
| | витрати на оборотні активи (канцелярські товари тощо), гривень подання заявки на реєстрацію авторського права, заявки на реєстрацію договору, що стосується майнових прав на твір | 100 грн. | | 500 грн. |
| | подання заяви про внесення змін до поданої заявки | 50 грн. | | 250 грн. |
| | подання клопотання про внесення змін до Державного реєстру про реєстрацію авторського права на твір або Державного реєстру договорів, що стосуються майнових прав на твір | 50 грн. | | 250 грн. |
| | подання клопотання про отримання дублікату свідоцтва про реєстрацію авторського права | 50 грн. | | 250 грн. |
| | подання заявки на реєстрацію авторського права, заявки на реєстрацію договору, що стосується майнових прав на твір | 1 год.* 40,46 грн. = 40,46 грн. | – | 202,3 грн. |
| | подання заяви про внесення змін до поданої заявки | 0,5 год.* 40,46 грн. = 20,23 грн. | | 101,15 грн. |
| | подання клопотання про внесення змін до Державного реєстру про | 0,5 год.* 40,46 грн. = 20,23 грн. | | 101,15 грн. |

⁵ Неможливо точно визначити, оскільки процедури не є обов'язковими та здійснюються за бажанням суб'єкта авторського права.

| | | | | |
|--------|--|---|---------------------------------------|---|
| | реєстрацію авторського права на твір або Державного реєстру договорів, що стосуються майнових прав на твір подання клопотання про отримання дублікату свідоцтва про реєстрацію авторського права | 0,5 год.* 40,46 грн. = 20,23 грн. | | 101,15 грн. |
| 3.2.3. | Процедури офіційного звітування | – | – | – |
| 3.2.4. | Процедури щодо забезпечення процесу перевірок | – | – | – |
| 3.2.5. | Разом ^б , гривень подання заявки на реєстрацію авторського права від юридичної особи; подання заявки на реєстрацію договору, що стосується майнових прав на твір від юридичної особи подання заяви про внесення змін до поданої заявки від юридичної особи подання клопотання про внесення змін до Державного реєстру про реєстрацію авторського права на твір або Державного реєстру договорів, що стосуються майнових прав на твір від юридичної особи подання клопотання про отримання дублікату свідоцтва про реєстрацію авторського права | 160,69 160,69 90,46 90,46 90,46 | X X X X X | 803,45 160,69 452,3 452,3 452,3 |
| 3.2.6. | Очікувана кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць подання заявки на реєстрацію авторського права від юридичної особи; подання заявки на реєстрацію договору, що стосується майнових прав на твір від юридичної особи подання заяви про внесення змін до поданої заявки від юридичної особи | 1300 500 5 | X X X | 6500 2500 25 |

^б Неможливо точно визначити, оскільки процедури не є обов'язковими та здійснюються за бажанням суб'єкта авторського права.

| | | | | |
|--------|---|---------|---|-----------|
| | подання клопотання про внесення змін до Державного реєстру про реєстрацію авторського права на твір або Державного реєстру договорів, що стосуються майнових прав на твір від юридичної особи | 20 | X | 100 |
| | подання клопотання про отримання дублікату свідоцтва про реєстрацію авторського права | 40 | X | 200 |
| 3.2.7. | Сумарно, гривень | | | |
| | подання заявки на реєстрацію авторського права від юридичної особи; | 208 897 | X | 1 044 485 |
| | подання заявки на реєстрацію договору, що стосується майнових прав на твір від юридичної особи | 80 345 | X | 401 725 |
| | подання заяви про внесення змін до поданої заявки від юридичної особи | 452,3 | X | 2 261,5 |
| | подання клопотання про внесення змін до Державного реєстру про реєстрацію авторського права на твір або Державного реєстру договорів, що стосуються майнових прав на твір від юридичної особи | 1 809,2 | X | 9 046 |
| | подання клопотання про отримання дублікату свідоцтва про реєстрацію авторського права | 3 618,4 | X | 18 092 |

3.3. Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва

НОІВ

| Процедура регулювання суб'єктів малого підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання малого підприємництва - за потреби окремо для суб'єктів малого та мікропідприємств) | Планові витрати часу на процедуру | Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)* | Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта | Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання | Витрати на адміністрування регулювання (за рік), гривень* |
|--|-----------------------------------|---|--|---|---|
| 1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання | - | - | - | - | - |

| | | | | | |
|---|--------|--------|---|------|---------|
| 2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі: | – | – | – | – | – |
| камеральні | – | – | – | – | – |
| виїзні | – | – | – | – | – |
| 3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання | – | – | – | – | – |
| 4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання | – | – | – | – | – |
| 5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання | – | – | – | – | – |
| 6. Підготовка звітності за результатами регулювання | – | – | – | – | – |
| 7. Інші адміністративні процедури (уточнити): | | | | | |
| Витрати на розгляд: | | | | | |
| заявки на реєстрацію авторського права від юридичної особи | 6 год | 242,76 | – | 1300 | 315 588 |
| заявки на реєстрацію договору, що стосується майнових прав на твір від юридичної особи | 10 год | 404,6 | | 500 | 202 300 |
| заяви про внесення змін до поданої заявки від юридичної особи | 1 год. | 40,46 | – | 5 | 202,3 |
| клопотання про внесення змін до Державного реєстру про реєстрацію авторського права на твір або Державного реєстру договорів, що стосуються майнових прав на твір від юридичної особи | 1 год. | 40,46 | – | 20 | 809,2 |
| клопотання про отримання дублікату свідоцтва про реєстрацію авторського права | 1 год. | 40,46 | – | 40 | 1 618,4 |
| Разом за рік ⁷ | X | X | X | X | X |
| Сумарно за 5 років | X | X | X | X | X |

* У розрахунку використано мінімальну вартість 1 часу роботи, яка відповідно до Закону України “Про Державний бюджет України на 2023 рік” з 1 січня 2023 року становить – 40,46 гривні.

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

⁷ Неможливо визначити, оскільки процедури не є обов'язковими та здійснюються за бажанням суб'єкта авторського права.

На одного суб'єкта господарювання

| № п/п | Показник | Перший рік регулювання (стартовий) | За п'ять років ⁸ |
|-------|---|---|---|
| 1 | <p>Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання подання заявки на реєстрацію авторського права від юридичної особи;</p> <p>подання заявки на реєстрацію договору, що стосується майнових прав на твір від юридичної особи</p> <p>подання заяви про внесення змін до поданої заявки від юридичної особи</p> <p>подання клопотання про внесення змін до Державного реєстру про реєстрацію авторського права на твір або Державного реєстру договорів, що стосуються майнових прав на твір від юридичної особи</p> <p>подання клопотання про отримання дублікату свідоцтва про реєстрацію авторського права</p> | <p>510</p> <p>1020</p> <p>102</p> <p>102</p> <p>255</p> | <p>2550</p> <p>5100</p> <p>510</p> <p>510</p> <p>1275</p> |
| 2 | <p>Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування:</p> <p>подання заявки на реєстрацію авторського права від юридичної особи;</p> <p>подання заявки на реєстрацію договору, що стосується майнових прав на твір від юридичної особи</p> <p>подання заяви про внесення змін до поданої заявки від юридичної особи</p> <p>подання клопотання про внесення змін до Державного реєстру про реєстрацію авторського права на твір або Державного реєстру договорів, що стосуються майнових прав на твір від юридичної</p> | <p>160,69</p> <p>160,69</p> <p>90,46</p> <p>90,46</p> | <p>803,45</p> <p>803,45</p> <p>452,3</p> <p>452,3</p> |

⁸ Неможливо визначити, оскільки процедури не є обов'язковими та здійснюються за бажанням суб'єкта авторського права.

| | | | |
|---|---|---------|-----------|
| | особи | | |
| | подання клопотання про отримання дублікату свідоцтва про реєстрацію авторського права | 90,46 | 452,3 |
| 3 | Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання: подання заявки на реєстрацію авторського права від юридичної особи; | 208 897 | 1 044 485 |
| | подання заявки на реєстрацію договору, що стосується майнових прав на твір від юридичної особи | 80 345 | 401 725 |
| | подання заяви про внесення змін до поданої заявки від юридичної особи | 452,3 | 2 261,5 |
| | подання клопотання про внесення змін до Державного реєстру про реєстрацію авторського права на твір або Державного реєстру договорів, що стосуються майнових прав на твір від юридичної особи | 1 809,2 | 9 046 |
| | подання клопотання про отримання дублікату свідоцтва про реєстрацію авторського права | 3 618,4 | 18 092 |
| 4 | Бюджетні витрати (НОІВ) на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва: розгляд заявки на реєстрацію авторського права від юридичної особи; | 315 588 | 1 577 940 |
| | розгляд заявки на реєстрацію договору, що стосується майнових прав на твір від юридичної особи | 202 300 | 1 011 500 |
| | розгляд заяви про внесення змін до поданої заявки від юридичної особи | 202,3 | 1 011,5 |
| | розгляд клопотання про внесення змін до Державного реєстру про реєстрацію авторського права на твір або Державного реєстру договорів, що стосуються майнових прав на твір від юридичної особи | 809,2 | 4 046 |
| | розгляд клопотання про отримання дублікату свідоцтва про реєстрацію | 1 618,4 | 8 092 |

| | авторського права | | |
|---|---|------------|--------------|
| 5 | Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання: | | |
| | подання заявки на реєстрацію авторського права від юридичної особи; | 525 155,69 | 2 625 778,45 |
| | подання заявки на реєстрацію договору, що стосується майнових прав на твір від юридичної особи | 283 825,69 | 1 419 128,45 |
| | подання заяви про внесення змін до поданої заявки від юридичної особи | 847,06 | 4 235,3 |
| | подання клопотання про внесення змін до Державного реєстру про реєстрацію авторського права на твір або Державного реєстру договорів, що стосуються майнових прав на твір від юридичної особи | 2810,86 | 14054,3 |
| | подання клопотання про отримання дублікату свідоцтва про реєстрацію авторського права | 5 582,26 | 27 911,3 |

Повідомлення про оприлюднені: x +

me.gov.ua/Documents/Detail?lang=uk-UA&id=a8414747-074a-4cab-ac2b-e04af71f812c&title=PovidomlenniaProOpriлюдnenniaProektuNakazuMinisterstvaEkononikiUkrainiproZatverdzhenniaPorядkuDerzhavnoiReestratsiiAvtorskogoPra...
Мінекономіки

Міністерство економіки України
Вітальні сайти України
Мінекономіки
Інформаційні ресурси

Про Міністерство Діяльність Бізнесу Громадські Воєний стан Громадянам та бізнесу Пошук

Головна / Діяльність / Регуляторна діяльність / Повідомлення про оприлюднення проекту регуляторного акту

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ОПРИЛЮДНЕННЯ ПРОЕКТУ НАКАЗУ МІНІСТЕРСТВА ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ «ПРО ЗАТВЕРДЖЕННЯ ПОРЯДКУ ДЕРЖАВНОЇ РЕЄСТРАЦІЇ АВТОРСЬКОГО ПРАВА І ДОГОВОРІВ, ЯКІ СТОСУЮТЬСЯ МАЙНОВИХ ПРАВ НА ТВІР»

31.03.2023 | 09:55 | Департамент інвестицій, інновацій та інтелектуальної власності

Відповідно до статті 9 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» Міністерство економіки України повідомляє, що на офіційному веб-сайті Мінекономіки оприлюднено проект наказу Мінекономіки «Про затвердження порядку державної реєстрації авторського права і договорів, які стосуються майнових прав на твір».

Проект наказу розроблено з метою приведення підзаконних нормативно-правових актів щодо державної реєстрації авторського права та договорів, які стосуються майнових прав на твір, у відповідність до вимог Закону України «Про авторське право і суміжні права» від 01.12.2022 № 2811-IX.

Привітання наказу: забезпечити удосконалення процедури державної реєстрації авторського права і договорів, які стосуються майнових прав на твір.

Проект наказу разом з повномасштабною запискою та аналізом регуляторного впливу підготовлено департаментом інвестицій, інновацій та інтелектуальної власності та розміщено на офіційному веб-сайті Мінекономіки в рубриці «[Обговорення проектів документів](#)».

Зуваження та пропозиції надіслати за адресою:
01008, м. Київ, вул. Грушевського, 12/2
Тел: (044) 596-68-38
Е-mail: ahubovets@me.gov.ua

Державна регуляторна служба України
01011, м. Київ, вул. Арсенальна, 9/11
Тел: (044) 254-56-73, факс: 254-43-93
Е-mail: info@drsp.gov.ua

Зуваження та пропозиції приймаються протягом одного місяця з дня оприлюднення.

Підписати на ім'я: Е-мил: Підписати

Пошук

14°C Sunny 11:21 11.03.2023



МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ
(Мінекономіки)

НАКАЗ

№ _____

Київ

**Про затвердження Порядку державної
реєстрації авторського права і договорів,
які стосуються майнових прав на твір**

Відповідно до частини п'ятої статті 9 Закону України “Про авторське право і суміжні права”

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Порядок державної реєстрації авторського права і договорів, які стосуються майнових прав на твір, що додається.
2. Департаменту інвестицій, інновацій та інтелектуальної власності в установленому законодавством порядку подати цей наказ на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.
3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.
4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра економіки України згідно з розподілом обов'язків.

Перший віце-прем'єр-міністр України –
Міністр

Юлія СВИРИДЕНКО



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат 58E2D9E7F900307B040000007EB82C004B709B00
Дійсний з 12.11.2021 0:00:00 по 11.11.2023 23:59:59

Мінекономіки



3921-02/23703-03 від 23.05.2023 16:06

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Мінекономіки

№ _____

ПОРЯДОК
державної реєстрації авторського права і договорів,
які стосуються майнових прав на твір

I. Загальні положення

1. Цей Порядок розроблено відповідно до частини п'ятої статті 9 Закону України “Про авторське право і суміжні права” (далі – Закон) і визначає процедуру подання та розгляду заявок на державну реєстрацію права автора на твір і заявок на державну реєстрацію договору, що стосується права автора на твір (далі – реєстрація), внесення відомостей про реєстрацію авторського права на твір або про реєстрацію договору, що стосується майнових прав на твір, до Державного реєстру свідоцтв про реєстрацію авторського права на твір і Державного реєстру договорів, що стосуються права автора на твір (далі – державні реєстри), видачі свідоцтв про реєстрацію авторського права на твір, прийняття рішень про реєстрацію договорів, що стосуються майнових прав на твір, публікації відомостей про реєстрацію.

2. У цьому Порядку терміни та скорочення вживаються у таких значеннях:
бюлетень – офіційний електронний бюлетень “Авторське право і суміжні права”, який видається УКРНОІВІ;
заявка (заявка на державну реєстрацію права автора на твір або заявка на державну реєстрацію договору, що стосується права автора на твір) –



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат 58E2D9E7F900307B040000007EB82C004B709B00
Дійсний з 12.11.2021 0:00:00 по 11.11.2023 23:59:59

Мінекономіки



3921-02/23703-03 від 23.05.2023 16:06

сукупність документів і матеріалів, необхідних для реєстрації авторського права або договору, який стосується майнових прав на твір;

заявник – суб'єкт авторського права, будь-яка зі сторін укладеного договору, який стосується майнових прав на твір, який подає заявку на реєстрацію;

УКРНОІВІ – Державна організація “Український національний офіс інтелектуальної власності та інновацій”, що визначена Кабінетом Міністрів України як така, що виконує функції Національного органу інтелектуальної власності.

Інші терміни вживаються у значенні, наведеному у згаданому вище Законі, законах України “Про електронні документи та електронний документообіг”, “Про електронні довірчі послуги”.

II. Вимоги до заявки та порядок її подання

1. Заявка подається стосовно творів, зазначених у статті 6 Закону.

Заявка на державну реєстрацію права автора на твір має стосуватися одного твору.

Заявка на державну реєстрацію договору, що стосується права автора на твір, подається стосовно договору, передбаченого пунктами 1-4 частини першої статті 48 Закону. Заявка повинна стосуватися одного договору.

2. Заявка подається в паперовій або електронній формі.

Спосіб подання обирає заявник.

Заявка складається з таких документів: заява (заява на державну реєстрацію авторського права на твір або заява на державну реєстрацію договору, який стосується майнових прав на твір), копія твору, документ, що свідчить про факт і дату оприлюднення твору (за наявності), документ про сплату збору, документ, що підтверджує повноваження представника

(якщо заявка подається за участю представника заявника), інші документи, передбачені цим розділом.

2.1. Заява на державну реєстрацію авторського права на твір складається за формою, наведеною у додатку 1 до цього Порядку, заява на державну реєстрацію договору, що стосується майнових прав на твір (далі – заява), складається за формою, наведеною у додатку 2 до цього Порядку.

Заява викладається українською мовою.

У разі заповнення заяви власноруч, вона заповнюється друкованими літерами.

Прізвище, ім'я або повне найменування, місце проживання або місцезнаходження заявника, автора (співавторів), сторони (сторін) договору, який стосується майнових прав на твір, що є іноземцями, особами без громадянства, іноземними юридичними особами або іншими особами, що мають місце постійного проживання чи постійне місцезнаходження поза межами України, зазначаються літерами українського алфавіту (транслітерація). Поряд у дужках ці відомості можуть бути наведені літерами латинського чи кириличного алфавіту без діакритичних знаків.

Заява підписується заявником або його представником із зазначенням дати підписання заяви.

Якщо заявка на державну реєстрацію права автора на твір подається автором твору, створеного у співавторстві, кожний із співавторів заповнює зазначені у пункті 2 заяви відомості на окремому аркуші, який підписується співавтором.

Підпис фізичної особи складається з особистого підпису, власного імені та прізвища цієї особи.

Підпис юридичної особи складається з її повного найменування, посади особи, уповноваженої діяти від імені юридичної особи, її особистого підпису, власного імені та прізвища і скріплюється печаткою (за наявності).

У разі якщо заява підписується представником заявника про це зазначається перед особистим підписом представника.

У заяві зазначається форма отримання (паперова або електронна) свідоцтва про реєстрацію авторського права на твір, рішення про реєстрацію договору, що стосується майнового права на твір, а також адреса для листування на території України.

2.2. Копія твору та додаткові матеріали оформлюються відповідно до таких вимог:

| Вид твору | Паперова форма подання заявки | Електронна форма подання заявки |
|--|--|---|
| 1) літературні письмові твори | копія твору у вигляді друкованого тексту мовою оригіналу | |
| | на паперовому носії або на електронному носії з файлами у форматі pdf | файли у форматі pdf |
| 2) виступи, лекції, промови, проповіді та інші усні твори | копія твору, зафіксована у вигляді друкованого тексту мовою оригіналу чи у вигляді запису | |
| | на паперовому носії або на електронному носії з файлами у форматі pdf (текст) або mp3 (звукозапис) або avi, mkv, mp4 (відеозапис) | файли у форматі pdf (текст) або mp3 (звукозапис) або avi, mkv, mp4 (відеозапис) |
| 3) музичні твори з текстом і без тексту | копія твору у вигляді нотного запису, тексту у друкованому вигляді мовою оригіналу (за наявності) та/або зафіксована у вигляді запису | |
| | на паперовому носії або на електронному носії з файлами у форматі pdf (текст) або mp3 (звукозапис) або avi, mkv, mp4 (відеозапис) | файли у форматі pdf (текст) або mp3 (звукозапис) або avi, mkv, mp4 (відеозапис) |
| 4) драматичні, музично-драматичні твори, пантоміми, музично-світлові шоу, циркові вистави, хореографічні | копія твору у вигляді нотного запису, тексту у друкованому вигляді, малюнків, фотографій (за наявності) та/або зафіксована у вигляді відеозапису | |
| | на паперовому носії або на електронному носії | файли у форматі avi, mkv, mp4 (відеозапис), |

| | | |
|---|--|--|
| та інші твори, створені для сценічного показу, та їх постановки | з файлами у форматі avi, mkv, mp4 (відеозапис), jpeg, tiff, png (малюнки, фотографії), pdf (текст) | jpeg, tiff, png (малюнки, фотографії), pdf (текст) |
| 5) театральні постановки, сценічні переробки творів, зазначених у пункті 1 цієї таблиці, і обробки нематеріальної культурної спадщини, придатні для сценічного показу | копія твору у вигляді нотного запису, тексту у друкованому, малюнків, фотографій вигляді (за наявності) та/або зафіксована у вигляді відеозапису | |
| | на паперовому носії або на електронному носії з файлами у форматі jpeg, tiff, png (малюнки, фотографії), avi, mkv, mp4 (відеозапис), pdf (текст) | файли у форматі avi, mkv, mp4 (відеозапис), jpeg, tiff, png (малюнки, фотографії), pdf (текст) |
| 6) аудіовізуальні твори | копія твору у вигляді відеозапису | |
| | на електронному носії з файлами у форматі mkv | файли у форматі mkv |
| 7) тексти перекладів для озвучення (у тому числі дублювання), субтитрування аудіовізуальних творів іншими мовами | копія твору у друкованому вигляді мовою, якою здійснено переклад, або у вигляді запису | |
| | на паперовому носії або на електронному носії з файлами у форматі pdf (текст) або mp3 (звукозапис) або avi, mkv, mp4 (відеозапис) | файли у форматі pdf (текст) або mp3 (звукозапис) або avi, mkv, mp4 (відеозапис) |
| 8) твори образотворчого мистецтва | копія твору у вигляді фотографії | |
| | фотографії розміром не менше, ніж 9x12 см, або слайди, що подаються в окремому конверті; на електронному носії - файли у форматі jpeg, tiff, png | файли у форматі jpeg, tiff, png |
| 9) фотографічні твори | копія твору у вигляді фотографії | |
| | фотографії розміром не менше, ніж 9x12 см, або слайди, що подаються в окремому конверті; на електронному носії - файли у форматі jpeg, tiff, png | файли у форматі jpeg, tiff, png |
| 10) твори ужиткового | копія твору у вигляді фотографії | |

| | | |
|---|--|--|
| <p>мистецтва, у тому числі твори декоративного ткацтва, кераміки, різьблення, ливарства, з художнього скла, художня ковка, ювелірні вироби тощо</p> | <p>фотографії розміром не менше, ніж 9x12 см, або слайди, що подаються в окремому конверті; на електронному носії – файли у форматі jpeg, tiff, png</p> | <p>файли у форматі jpeg, tiff, png</p> |
| <p>11) твори архітектури, містобудування, садово-паркового мистецтва та ландшафтних утворень</p> | <p>копія твору у вигляді фотографії або креслень (проекту, генерального плану, планів поверхів, фасадів, розрізів, інших креслень, моделей збудованих будівель і споруд); анотація, яка повинна містити назву твору, архітектурні характеристики і параметри, за наявності – дані про місцезнаходження (адресу), час і місце створення</p> | <p>файли у форматі jpeg, tiff, png; pdf (анотація)</p> |
| <p>12) збірки творів, збірки обробок нематеріальної культурної спадщини, енциклопедії та антології, збірки звичайних даних, інші складені твори, за умови, що вони є результатом творчої діяльності за добром або упорядкуванням змісту</p> | <p>копія твору відповідно до форми його вираження у друкованому вигляді або на електронному носії з файлами у форматі pdf (текст), jpeg, tiff, png (зображення), avi, mkv, mp4 (відеозапис), mp3 (звукозапис)</p> | <p>файли у форматі pdf (текст), jpeg, tiff, png (зображення), avi, mkv, mp4 (відеозапис), mp3 (звукозапис)</p> |
| <p>13) ілюстрації, карти, плани, креслення, ескізи, пластичні твори, що стосуються географії, геології, топографії, техніки, будівництва та інших</p> | <p>копія твору у вигляді фотографій, малюнків, креслень</p> <p>фотографії розміром не менше, ніж 9x12 см, або слайди чи креслення; на електронному носії – файли у форматі jpeg,</p> | <p>файли у форматі jpeg, tiff, png</p> |

| | | |
|--|--|---|
| сфер діяльності | tiff, png | |
| 14) комп'ютерні програми | копія твору у вигляді вихідного тексту (фрагментів вихідного тексту) комп'ютерної програми в обсязі, необхідному для її ідентифікації (при цьому заявник самостійно вирішує, які фрагменти вихідного тексту комп'ютерної програми слід подати на державну реєстрацію; заявник має право вилучати із поданих фрагментів вихідного тексту місця, які, на його думку, не слід висвітлювати); опис комп'ютерної програми | |
| | у друкованому вигляді на паперовому носії або на електронному носії з файлами у форматі pdf | файли у форматі pdf |
| 15) бази даних (компіляції даних), якщо вони за добром або упорядкуванням їх складових частин є результатом інтелектуальної діяльності | залежно від даних, які розташовані в базі даних, копія бази даних подається або повністю або у вигляді її фрагментів; опис бази даних | |
| | у друкованому вигляді на паперовому носії або на електронному носії з файлами у форматі pdf | файли у форматі pdf |
| 16) похідні твори, частини творів, які можуть використовуватися самостійно, та інші твори, не зазначені у пунктах 1-15 цієї таблиці | копія твору відповідно до форми його вираження | |
| | у друкованому вигляді або на електронному носії з файлами у форматі pdf (текст), jpeg, tiff, png (зображення), avi, mkv, mp4 (відеозапис), mp3 (звукозапис) | файли у форматі pdf (текст), jpeg, tiff, png (зображення), avi, mkv, mp4 (відеозапис), mp3 (звукозапис) |

Копія твору може складатися з одного або декількох файлів. Засвідчення копії твору не вимагається.

2.3. Документ про сплату збору за підготовку до державної реєстрації авторського права і договорів, які стосуються права автора на твір, має відповідати вимогам, установленим постановою Кабінету Міністрів

України від 27.12.2001 № 1756 “Про державну реєстрацію авторського права і договорів, які стосуються права автора на твір”, зі змінами (далі – Постанова).

2.4. Документ, що підтверджує повноваження представника заявника, має бути оформлений відповідно до законодавства.

Представником заявника може бути фізична або юридична особа.

Якщо представник діє на підставі довіреності, виданої заявником, подається оригінал довіреності або її засвідчена копія, а також засвідчений переклад довіреності українською мовою, якщо вона викладена іншою мовою.

Довіреність складається у довільній письмовій формі з урахуванням вимог, установлених Цивільним кодексом України. При цьому в довіреності зазначаються:

прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) або повне найменування представника;

прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) або повне найменування заявника;

найменування органу (УКРНОІВІ), для представництва перед яким призначено особу, якій видана довіреність;

чітко визначені юридичні дії, які належить вчиняти представнику;

дата вчинення довіреності.

Довіреність підписується заявником відповідно до підпункту 2.1. пункту 2 цього розділу.

2.5. Якщо заявка на державну реєстрацію права автора на твір подається автором (співавторами) – особою (особами), яка (які) зазначені в заявці як автор (співавтори) твору, додаткові документи про факт створення твору та належність майнових прав на твір не подаються.

Інші суб'єкти авторського права (окрім автора, співавторів) подають документи, що підтверджують належність їм відповідних майнових прав на твір, зокрема:

спадкоємець – свідоцтво про право на спадщину;

роботодавець – документи, що підтверджують створення службового твору у зв'язку із виконанням працівником обов'язків за трудовим договором (контрактом) і належність майнових прав на такий твір;

інший суб'єкт, до якого перейшли майнові права на твір, в повному складі або частково, або якому майнові права на твір належать спільно з іншими особами – документи, що засвідчують перехід і належність таких прав.

Якщо заявка стосується похідного твору або збірки творів, заявник подає документ, що підтверджує згоду на створення похідного твору чи збірки творів від суб'єкта (суб'єктів) авторського права на використаний твір (твори) у випадках, коли така згода передбачена Законом.

Зазначені у цьому підпункті документи заявки подаються українською мовою. Якщо документи викладені іншою мовою, додається засвідчений переклад українською мовою.

2.6. При поданні заявки на державну реєстрацію договору, що стосується права автора на твір, заявник подає засвідчену копію визначеного у пунктах 1-4 частини першої статті 48 Закону договору, разом з додатками до нього, чинними на дату подання заявки.

Якщо заявник не є автором твору, він подає документи, що засвідчують перехід і належність майнових прав на твір, щодо яких заявником укладено договір.

Договір, який стосується майнових прав на твір, щодо якого подано заявку, має відповідати вимогам глави 75 Цивільного кодексу України, статей 48-50 Закону.

Копія договору подається українською мовою. Якщо копія договору викладена іншою мовою, додається засвідчений переклад українською мовою.

2.7. Якщо на реєстрацію подається частина твору, яка може використовуватися самостійно, зокрема, оригінальна назва твору, оригінальний персонаж твору, вона подається разом з копією твору, у складі якого створена зазначена частина.

2.8. Заявка в електронній формі подається через інформаційно-комунікаційну систему УКРНОІВІ (далі – ІКС УКРНОІВІ), доступ до якої забезпечується через вебсайт УКРНОІВІ.

При поданні заявки в електронній формі, а також копії твору на електронному носії, заявник повинен забезпечити відсутність програмних вірусів та іншого шкідливого програмного забезпечення в інформації, яка подається ним до УКРНОІВІ.

Заявка в електронній формі, окрім копії твору, підписується заявником або його представником з використанням кваліфікованого електронного підпису відповідно до вимог, установлених законами України “Про електронні документи та електронний документообіг” та “Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги”.

2.9. Документи заявки мають бути придатними для сприйняття їх змісту після сканування (оцифрування), а також оформляються таким чином, щоб їх можна було безпосередньо копіювати, зберігати протягом строку дії авторського права.

2.10. Відповідальність за повноту та достовірність інформації, наведеній у заявці, дотримання прав і законних інтересів інших осіб, відповідність публічному порядку, загальновизнаним принципам моралі, зокрема, вимогам

законів України “Про засудження комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарних режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої символіки”, “Про заборону пропаганди російського нацистського тоталітарного режиму, збройної агресії Російської Федерації як держави-терориста проти України, символіки воєнного вторгнення російського нацистського тоталітарного режиму в Україну”, несе заявник.

2.11. Не здійснюється реєстрація щодо заявок заявником або особою, якої стосується заявка (зокрема, автор, співавтор, упорядник, спадкоємець, роботодавець, замовник, сторона договору, інший суб’єкт авторського права на твір, стосовно якого подана заявка), є особа, пов’язана з державою-агресором, визначена відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 03.03.2022 № 187 “Про забезпечення захисту національних інтересів за майбутніми позовами держави Україна у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації”, або особа, на яку розповсюджуються санкції відповідно до Закону України “Про санкції” (з урахуванням рішень Ради національної безпеки і оборони України).

III. Розгляд заявки

1. УКРНОІВІ здійснює перевірку документів поданої заявки на відповідність вимогам, визначеним у розділі II цього Порядку.

1.1. У разі подання документів заявки, які містять принаймні заяву, УКРНОІВІ надає заявці номер у вигляді послідовності таких елементів:

малої латинської літери “с”, що ідентифікує заявку на державну реєстрацію права автора на твір, або малої латинської літери “r”, що ідентифікує заявку на державну реєстрацію договору, що стосується права автора на твір;

чотирьох цифр, що позначають рік подання заявки;

п'ятьох цифр, які позначають порядковий номер заявки в році її подання з нулями перед значущими цифрами.

1.2. Якщо у заявці відсутній документ про сплату збору або документ про сплату збору не відповідає встановленим вимогам (наприклад, сплата збору здійснена за невірними реквізитами), заявка не приймається до розгляду, про що УКРНОІВІ повідомляє заявника.

У разі подання заявки у паперовій формі, разом з повідомленням УКРНОІВІ повертає заявнику подані документи заявки за адресою для листування, зазначеною в заяві.

1.3. Окрім випадків, визначених підпунктом 1.2 цього пункту, у разі подання неповного комплекту документів заявки, визначених розділом II цього Порядку, неправильного оформлення таких документів або у разі виникнення обґрунтованих сумнівів щодо достовірності та/або повноти відомостей у документах заявки, УКРНОІВІ протягом місяця від дати одержання документів заявки направляє заявнику запити про:

усунення виявлених недоліків у документах заявки;

надання інших документів, необхідних для розгляду заявки.

Заявник протягом трьох місяців від дати одержання запиту повинен надіслати УКРНОІВІ правильно оформлені, відсутні або додаткові відомості та/або документи.

2. До дати ухвалення висновку за заявкою заявник має право з власної ініціативи внести до заявки зміни і доповнення шляхом подання до УКРНОІВІ відповідного клопотання та документа про сплату збору за внесення таких змін і доповнень. Зазначений збір сплачується відповідно до Постанови.

Зміни і доповнення до заявки не можуть стосуватися назви та форми вираження твору, щодо якого подана заявка.

3. До дати ухвалення висновку за заявкою заявник має право відкликати заявку шляхом подання відповідного клопотання до УКРНОІВІ.

У разі задоволення клопотання щодо заявки, поданої в паперовій формі, документи заявки, окрім документа про сплату збору, повертаються заявнику за адресою для листування, зазначеною в заяві, або адресою на території України, зазначеною у клопотанні.

У разі задоволення клопотання щодо заявки, поданої в електронній формі, заявнику направляється відповідне повідомлення на електронну адресу, зазначену в заяві або в клопотанні.

У разі відкликання заявки збір за підготовку до державної реєстрації авторського права на твір або договору, який стосується права автора на твір, не повертається.

4. Розгляд заявки здійснюється УКРНОІВІ протягом двох місяців від дати надходження заявки або документів, поданих відповідно до підпункту 1.3 пункту 1 цього розділу, окрім випадків, визначених підпунктом 1.2 пункту 1 цього розділу.

Під час розгляду заявки здійснюється перевірка документів заявки на відповідність вимогам Цивільного кодексу України, Закону та цього Порядку.

За результатом розгляду заявки УКРНОІВІ ухвалює висновок:

про наявність підстав для внесення відомостей про державну реєстрацію авторського права до Державного реєстру свідоцтв про реєстрацію авторського права на твір;

про наявність підстав для внесення відомостей про державну реєстрацію договору, який стосується майнових прав на твір, до Державного реєстру договорів, що стосуються права автора на твір;

про відсутність підстав для внесення відомостей про державну реєстрацію авторського права до Державного реєстру свідоцтв про реєстрацію авторського права на твір;

про відсутність підстав для внесення відомостей про державну реєстрацію договору, який стосується майнових прав на твір, до Державного реєстру договорів, що стосуються права автора на твір.

Висновок ухвалюється за формою, наведеною у додатку 3 до цього Порядку.

На підставі висновку про наявність підстав для внесення відомостей про державну реєстрацію авторського права до Державного реєстру свідоцтв про реєстрацію авторського права на твір відповідні відомості вносяться до реєстру, та заявнику видається свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір за формою, наведеною у додатку 4 до цього Порядку.

На підставі висновку про наявність підстав внесення відомостей про державну реєстрацію договору, який стосується майнових прав на твір, до Державного реєстру договорів, що стосуються права автора на твір, відповідні відомості вносяться до реєстру і приймається рішення про реєстрацію договору за формою, наведеною у додатку 5 до цього Порядку.

Висновок про відсутність підстав для внесення відомостей про державну реєстрацію авторського права до Державного реєстру свідоцтв про реєстрацію авторського права на твір та висновок про відсутність підстав для внесення відомостей про державну реєстрацію договору, який стосується майнових прав на твір, до Державного реєстру договорів, що стосуються права автора на твір, направляються заявнику в порядку, встановленому пунктом 10 цього розділу.

5. Висновки про відсутність підстав для внесення до державних реєстрів відомостей про державну реєстрацію авторського права або про державну реєстрацію договору, який стосується майнових прав на твір, ухвалюються УКРНОІВІ, якщо:

заявник не виконав вимоги, зазначені у запиті, передбаченому підпунктом 1.3 пункту 1 цього розділу;

заявка стосується об'єкта, що не охороняється авторським правом;

документи заявки містять інформацію, що суперечить загально визнаним принципам моралі, публічному порядку, зокрема вимогам законів України “Про засудження комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарних режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої символіки”, “Про заборону пропаганди російського нацистського тоталітарного режиму, збройної агресії Російської Федерації як держави-терориста проти України, символіки воєнного вторгнення російського нацистського тоталітарного режиму в Україну”;

заявником або особою, якої стосується заявка (зокрема, автор, співавтор, упорядник, спадкоємець, роботодавець, замовник, сторона договору, інший суб'єкт авторського права на твір, стосовно якого подана заявка), є особа, пов'язана з державою-агресором, визначена відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 03.03.2022 № 187 “Про забезпечення захисту національних інтересів за майбутніми позовами держави Україна у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації”, або особа, на яку розповсюджуються санкції відповідно до Закону України “Про санкції” (з урахуванням рішень Ради національної безпеки і оборони України).

6. Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір, рішення про реєстрацію договору, що стосується майнових прав на твір, оформлюються в електронній та/або паперовій формі із застосуванням кваліфікованого електронного підпису відповідно до вимог законів України “Про електронні документи та електронний документообіг” та “Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги”.

7. Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір, рішення про реєстрацію договору, що стосується майнових прав на твір, видається в електронній або у паперовій формі відповідно до відомостей про форму та порядок їх отримання, зазначених у заяві.

8. За клопотанням особи, якій видано свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір та/або автора (співавтор) відповідного твору УКРНОІВІ оформлює в електронній або паперовій формі дублікат свідоцтва про реєстрацію авторського права на твір в порядку, передбаченому для видачі такого свідоцтва пунктами 6 та 7 цього розділу.

Разом з клопотанням подається документ про сплату збору за видачу дубліката свідоцтва. Зазначений збір сплачується відповідно до Постанови.

Дублікат свідоцтва про реєстрацію авторського права на твір видається в електронній або паперовій формі особі, що подала клопотання, відповідно до зазначених у клопотанні електронної адреси або адреси для листування на території України.

Клопотання подається в порядку, визначеному підпунктом 4.5 пункту 4 розділу IV цього Порядку.

9. Клопотання про внесення змін і доповнень до заявки, клопотання про відкликання заявки, клопотання про видачу дубліката свідоцтва, подані у паперовій формі, підписуються відповідно до вимог, визначених підпунктом 2.1 пункту 2 розділу II цього Порядку.

Якщо зазначені документи подаються в електронній формі, вони підписуються відповідно до вимог, визначених підпунктом 2.8 пункту 2 розділу II цього Порядку.

10. Ухвалені УКРНОІВІ висновки про відсутність підстав для внесення до державних реєстрів відомостей про державну реєстрацію авторського права або

про державну реєстрацію договору, який стосується майнових прав на твір, оформлюються та видаються в електронній або у паперовій формі відповідно до зазначених у заяві відомостей про форму та порядок отримання свідоцтва про реєстрацію авторського права на твір або рішення про реєстрацію договору, що стосується майнових прав на твір.

11. Після внесення відомостей про державну реєстрацію авторського права або про державну реєстрацію договорів, які стосуються майнових прав на твір, до державних реєстрів, визначених Законом, визначений УКРНОІВІ перелік відомостей про реєстрацію публікується в бюлетені.

12. Передбачені цим Порядком дії УКРНОІВІ можуть бути оскаржені у судовому порядку.

IV. Ведення Державного реєстру свідоцтв про реєстрацію авторського права на твір та Державного реєстру договорів, що стосуються права автора на твір

1. Відомості про державну реєстрацію авторського права та договорів, які стосуються майнових прав на твори, УКРНОІВІ вносить до державних реєстрів, визначених Законом.

Відкритий, цілодобовий і безоплатний доступ до таких відомостей забезпечується через вебсайт УКРНОІВІ.

2. До Державного реєстру свідоцтв про реєстрацію авторського права на твір вносяться такі відомості:

номер заявки;

дата подання заявки;

номер реєстрації авторського права на твір, який є номером свідоцтва;

дата реєстрації авторського права на твір;

- дата публікації відомостей про видачу свідоцтва та номер бюлетеня;
- вид і повна назва твору;
- скорочена назва твору (за наявності);
- анотація або реферат твору (за наявності);
- дата остаточного завершення роботи над твором;
- відомості про оприлюднення твору (за наявності);
- відомості про твір, відносно якого цей твір є похідним (за наявності);
- відомості про твір, або частину твору, що включено до твору, авторське право на який зареєстровано (за наявності);
- відомості про попередню реєстрацію (за наявності);
- прізвище, ім'я, по батькові автора (співавтор), твору, дата його (їх) народження, реєстраційний номер облікової картки платника податків (далі – РНОКПП) або номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття РНОКПП та повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті), місце проживання;
- адреса для листування (за наявності);
- суть авторства, авторський внесок у створення твору (автор, співавтор, упорядник);
- дані про створення твору (з власної ініціативи, у зв'язку з виконанням обов'язків за трудовим договором (контрактом), у зв'язку з виконанням договору замовлення);
- дані про зазначення автора в бюлетені (під власним ім'ям, анонімно чи під псевдонімом);
- відомості про особу, якій видано свідоцтво (для фізичної особи: прізвище, ім'я, по батькові, місце проживання, РНОКПП або номер паспорта, якщо особа через свої релігійні переконання відмовилася від прийняття РНОКПП та повідомила про це відповідний контролюючий орган і має відмітку в паспорті, для юридичної особи: повне найменування, код ЄДРПОУ; місцезнаходження,

адреса для листування; телефонний номер та адреса електронної пошти) та про належність їй майнових прав на твір (повністю, частково, спільно);

прізвище, ім'я, по батькові, адреса для листування, телефонний номер, адреса електронної пошти представника (за наявності);

відомості про форму та порядок отримання свідоцтва.

3. До Державного реєстру договорів, що стосуються права автора на твір, вносяться такі відомості:

номер заявки;

дата подання заявки;

номер реєстрації договору;

дата реєстрації договору;

дата публікації відомостей про рішення та номер бюлетеня;

вид і повна назва твору;

скорочена назва твору (за наявності);

анотація або реферат твору (за наявності);

відомості про оприлюднення твору (за наявності);

відомості про твір, відносно якого цей твір є похідним (за наявності);

відомості про твір, або частину твору, що включено до твору, авторське право на який зареєстровано (за наявності);

відомості про попередню реєстрацію (за наявності);

прізвище, ім'я, по батькові автора (співавтор), твору, дата його (їх) народження, реєстраційний номер облікової картки платника податків (далі – РНОКПП) або номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття РНОКПП та повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті), місце проживання;

суть авторства, авторський внесок у створення твору (автор, співавтор, упорядник);

дані про зазначення автора в бюлетені (під власним ім'ям, анонімно чи під псевдонімом);

вид і назва договору;

номер договору і дата його підписання;

відомості про сторони договору (для фізичної особи: прізвище, ім'я, по батькові, РНОКПП або номер паспорта, якщо особа через свої релігійні переконання відмовилася від прийняття РНОКПП та повідомила про це відповідний контролюючий орган і має відмітку в паспорті, місце проживання; для юридичної особи: повне найменування, код ЄДРПОУ, місцезнаходження);

способи використання твору, майнові права на які передаються (надаються) за договором;

територія (за наявності);

строк, на якій надано права за договором (для ліцензійних договорів);

відомості про особу, якій видано рішення про реєстрацію договору (для фізичної особи: прізвище, ім'я, по батькові, РНОКПП або номер паспорта, якщо особа через свої релігійні переконання відмовилася від прийняття РНОКПП та повідомила про це відповідний контролюючий орган і має відмітку в паспорті; для юридичної особи: повне найменування, код ЄДРПОУ; адреса для листування заявника; телефонний номер та адреса електронної пошти);

прізвище, ім'я, по батькові, адреса для листування, телефонний номер, адреса електронної пошти представника (за наявності);

відомості про форму та порядок отримання рішення про реєстрацію договору.

4. УКРНОІВІ у процесі ведення державних реєстрів може вносити до них зміни та інші відомості на підставі:

клопотання особи, якій видано свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір та/або автора (співавтора) відповідного твору;

клопотання сторони договору, щодо якого видано рішення про реєстрацію договору;

судового рішення;

вимог законів України “Про санкції”, “Про правовий режим воєнного стану”.

4.1. До Державного реєстру свідоцтв про реєстрацію авторського права на твір на підставі клопотання особи, якій видано свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір, та/або автора (співавтор) відповідного твору УКРНОІВІ може вносити зміни та відомості про:

зміну своїх прізвища, ім'я, по батькові (найменування) та/або адреси;

про видачу дубліката свідоцтва;

виправлення очевидних помилок (граматичних, синтаксичних, інформаційних тощо);

адресу для листування.

4.2. До Державного реєстру договорів, що стосуються права автора на твір, на підставі клопотання сторони договору, щодо якого видано рішення про реєстрацію договору, УКРНОІВІ може вносити зміни про:

зміну своїх прізвища, ім'я, по батькові (найменування) та/або адреси;

відомості щодо передачі (відчуження) майнових прав;

відомості щодо надання дозволу (ліцензії) на використання твору;

виправлення очевидних помилок (граматичних, синтаксичних, інформаційних тощо);

адресу для листування.

4.3. УКРНОІВІ може вносити зміни до державних реєстрів на підставі судових рішень про:

визнання державної реєстрації недійсною;

зміни у попередньо здійснену державну реєстрацію;

арешт майна та майнових прав боржника, іншого обтяження прав, у тому числі про передачу прав в управління Національного агентства України з питань виявлення, розшуку та управління активами, одержаними від корупційних та інших злочинів.

4.4. УКРНОІВІ може вносити до державних реєстрів відомості про застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій) відповідно до рішень Ради національної безпеки і оборони України на підставі законів України “Про санкції”, “Про правовий режим воєнного стану”.

4.5. Клопотання, передбачені пунктами 4.1. та 4.2. цього розділу, викладаються українською мовою, мають стосуватися однієї державної реєстрації та містити:

номер свідоцтва/рішення;

дату реєстрації;

суть клопотання;

адресу для листування на території України або електронну адресу.

Клопотання, подані в паперовій формі, підписується відповідно до вимог, визначених підпунктом 2.1 пункту 2 розділу II цього Порядку, клопотання, подане в електронній формі, підписується відповідно до вимог, визначених підпунктом 2.8 пункту 2 розділу II цього Порядку.

До клопотання додаються:

документ про сплату збору за внесення змін до відповідного державного реєстру або за виправлення очевидних помилок;

документи, що підтверджують правомірність змін (за потреби);

документ, що підтверджує повноваження представника, оформлений відповідно до вимог цього Порядку, якщо клопотання подається представником.

4.6. За результатами унесення до державних реєстрів змін та інших відомостей УКРНОІВІ безоплатно надає відповідній особі виписку у паперовій або електронній формі.

Відомості про унесення до державних реєстрів змін та інших відомостей УКНОІВІ публікує в бюлетені.

4.7. УКРНОІВІ має право встановлювати порядок надання відомостей з державних реєстрів на платній основі за запитами фізичних і юридичних осіб та розмір оплати за надання таких відомостей, окрім випадків, визначених цим Порядком.

**Директор департаменту
інвестицій, інновацій та
інтелектуальної власності**

В'ячеслав ОВЕЧКІН

Додаток 1
до Порядку державної реєстрації
авторського права і договорів, які
стосуються майнових прав на твір
(підпункт 2.1 пункту 2 розділу II)

№ _____

форма

Національний орган інтелектуальної
власності
Державна організація “Український
національний офіс інтелектуальної
власності та інновацій”
вул. Дмитра Годзенка, 1 (вул. Глазунова, 1),
м. Київ-42, 01601

ЗАЯВА НА ДЕРЖАВНУ РЕЄСТРАЦІЮ АВТОРСЬКОГО ПРАВА НА ТВІР

Номер заявки _____
(заповнюється УКРНОІВІ)

Дата подання _____
(заповнюється УКРНОІВІ)

1. Відомості про твір

1.1. Вид і повна назва твору _____

1.2. Скорочена назва твору* _____

1.3. Анотація або реферат твору* _____
(рекомендований розмір - до 300 друкованих знаків)

1.4. Дата остаточного завершення роботи над твором: число ____ місяць _____ рік _____

1.5. Відомості про оприлюднення твору* _____

(вказати дату (рік) та форму (спосіб) оприлюднення твору)

1.6. Відомості про твір, відносно якого цей твір є похідним* _____

(вказати, на основі якого твору зроблено переклад, адаптацію, аранжування тощо, їх правомірність)


1.7. Відомості про твір або частину твору, що включено до твору, права на який реєструються* _____

(вказати інші твори та їх авторів, а також правомірність їх включення до твору)

1.8. Відомості про попередню реєстрацію* _____

(якщо так, вказати дату та номер попередньої державної реєстрації авторського права і (або) договору, який стосується майнових прав на твір)

2. Відомості про автора (співавтор) твору**

2  ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Мінекономіки _____

Підписувач Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат 58E2D9E7F900307B04000007EB82C004B709B00
Дійсний з 12.11.2021 0:00:00 по 11.11.2023 23:59:59



3921-02/23703-03 від 23.05.2023 16:06

2.2. Псевдонім*** _____

прошу зазначити псевдонім замість прізвища, імені, по батькові автора в офіційному електронному бюлетені “Авторське право і суміжні права”****

2.3. Інформація про автора

Дата народження: число ____ місяць _____ рік _____

РНОКПП _____
(номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття РНОКПП та повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті))

Місце проживання _____

2.4. Якщо заявка подається автором

Адреса для листування _____

Телефон _____ Адреса електронної пошти _____

2.5. Суть авторства, авторського внеску у створення твору (автор, співавтор, упорядник)

2.6. Майнові права на твір належать автору****

- повністю
 частково
 спільно
 не належать

2.7. Твір створено****

- з власної ініціативи
 у зв'язку з виконанням обов'язків за трудовим договором (контрактом)
 у зв'язку з виконанням договору замовлення

2.8. Автор буде зазначатися в офіційному електронному бюлетені “Авторське право і суміжні права”****

- прізвище, ім'я, по батькові
 псевдонім
 анонімно

3. Відомості про заявника (особу, якій належать майнові права на твір, якщо заявка подається не автором твору)

3.1. Для фізичної особи****

Прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) _____

Дата народження: число ____ місяць _____ рік _____

РНОКПП _____
(номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття РНОКПП та повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті))

Місце проживання _____

Адреса для листування _____

Телефон _____ Адреса електронної пошти _____

3.2. Для юридичної особи****

Повне найменування _____

Код ЄДРПОУ _____
 Місцезнаходження _____
 Адреса для листування _____
 Телефон _____ Адреса електронної пошти _____

3.3. Майнові права на твір належать****

- повністю
 частково
 спільно

4. Відомості про представника заявника (якщо заявка подається за участю представника заявника)

Прізвище, ім'я, по батькові (за наявності)/повне найменування представника

Адреса для листування _____
 Телефон _____ Адреса електронної пошти _____

5. Форма та порядок отримання свідоцтва****

- паперова форма

Прошу надіслати свідоцтво за адресою _____
(значається адреса на території України)

Прошу видати свідоцтво заявнику (представнику) особисто _____
(прізвище, ініціали)

- електронна форма

Прошу надіслати свідоцтво за адресою електронної пошти _____
(значається адреса електронної пошти)

Прошу надіслати свідоцтво через інформаційно-комунікаційну систему _____
(значається ідентифікатор ІКС)

6. Перелік документів і матеріалів, що додаються до заяви:

- 1) Копія твору у відповідній формі вираження на.... арк.;
- 2) Документ про сплату збору на..... арк.;
- 3*) Документ, що свідчить про факт і дату оприлюднення твору, на... арк.;
- 4*) Документ, що підтверджує повноваження представника (якщо заявка подається представником заявника), на.... арк.;
- 5*) Документ, що підтверджує перехід у спадщину майнового права автора на твір, на... арк.;
- 6*) Документи, що підтверджують створення твору у порядку виконання працівником обов'язків за трудовим договором (контрактом) і належність майнових прав на службовий твір, на ... арк.;
- 7*) Договір про створення за замовленням і використання твору на ... арк.;
- 8*) Інше: _____

7. Я, який нижче підписався, підтверджую достатність і достовірність відомостей, вказаних у матеріалах заявки, та підтверджую, що всіма особами,

вказаними у цій заяві, надана згода на обробку персональних даних для державної реєстрації авторського права на твір на підставі цієї заяви.

Підпис заявника (представника)

_____ (Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)

Дата підпису _____

М. П. (за наявності)

Примітки

* інформація вказується заявником за наявності;

** інформація про співавтора твору подається на окремому аркуші згідно з переліком відомостей, зазначених у пункті 2 заяви, окрім пункту 2.4. Якщо заявка подається автором твору, створеного у співавторстві, кожен із співавторів підписує аркуш з інформацією про себе у порядку, передбаченому пунктом 7 цієї заяви;

*** за бажанням, автор (співавтор) можуть вказати псевдонім та позначити , що псевдонім зазначається замість прізвища, імені, по батькові автора в офіційному електронному бюлетені "Авторське право і суміжні права";

**** при заповненні, відповідна клітинка відмічається позначкою «х»;

Додаток 2
до Порядку державної реєстрації
авторського права і договорів, які
стосуються майнових прав на твір
(підпункт 2.1 пункту 2 розділу II)

№ _____

форма

Національний орган інтелектуальної
власності
Державна організація “Український
національний офіс інтелектуальної
власності та інновацій”
вул. Дмитра Годзенка, 1 (вул. Глазунова, 1),
м. Київ-42, 01601

**ЗАЯВА
НА ДЕРЖАВНУ РЕЄСТРАЦІЮ ДОГОВОРУ, ЯКИЙ СТОСУЄТЬСЯ МАЙНОВИХ ПРАВ
НА ТВІР**

Номер заявки _____
(заповнюється УКРНОІВІ)

Дата подання _____
(заповнюється УКРНОІВІ)

1. Відомості про твір

1.1. Вид і повна назва твору _____

1.2. Скорочена назва твору* _____

1.3. Анотація або реферат твору* _____
(рекомендований розмір - до 300 друкованих знаків)

1.4. Відомості про оприлюднення твору* _____

(вказати дату (рік) та форму (спосіб) оприлюднення твору)

1.5. Відомості про твір, відносно якого цей твір є похідним* _____

(вказати, на основі якого твору зроблено переклад, адаптацію, аранжування тощо, їх правомірність)

1.6. Відомості про твір або частину твору, що включено до твору, права на який реєструються* _____

(вказати інші твори та їх авторів, а також правомірність їх включення до твору)

1.7. Відомості про попередню реєстрацію* _____

(якщо так, вказати дату та номер попередньої державної реєстрації авторського права і (або) договору, який стосується майнових прав на твір)

2. Відомості про автора (співавтор) твору**

2.1. Прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) автора _____

2.2. Псевдонім*** _____

прошу зазначити псевдонім замість прізвища, імені, по батькові автора в офіційному



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач **Свириденко Юлія Анатоліївна**
Сертифікат **58E2D9E7F900307B04000007EB82C004B709B00**
Дійсний з **12.11.2021 0:00:00** по **11.11.2023 23:59:59**

Мінекономіки



3921-02/23703-03 від 23.05.2023 16:06

2.3. Інформація про автора

Дата народження: число ____ місяць _____ рік _____

РНОКПП _____

(номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття РНОКПП та повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті))

Місце проживання _____

2.4. Суть авторства, авторського внеску у створення твору (автор, співавтор, упорядник)

2.5. Автор буде зазначатися в офіційному електронному бюлетені “Авторське право і суміжні права” ****

 прізвище, ім'я, по батькові псевдонім анонімно

3. Відомості про договір

3.1. Вид і назва договору, що стосується майнових прав на твір, номер договору і дата його підписання _____

3.2. Особа, яка передає (надає) майнові права на твір****

 Для фізичної особи

Прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) _____

Дата народження: число ____ місяць _____ рік _____

РНОКПП _____

(номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття РНОКПП та повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті))

Місце проживання _____

 Для юридичної особи

Повне найменування _____

Код ЄДРПОУ _____

Місцезнаходження _____

Примітка

Якщо за договором майнові права на твір передають (надають) декілька осіб, відомості згідно з пунктом 3.2. зазначаються щодо кожної з цих осіб.

3.3. Особа, якій передаються (надаються) майнові права на твір****

 Для фізичної особи

Прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) _____

Дата народження: число ____ місяць _____ рік ____

РНОКПП _____

(номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття РНОКПП та повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті))

Місце проживання _____

 Для юридичної особи

Повне найменування _____

Код ЄДРПОУ _____

Місцезнаходження _____

Примітка

Якщо за договором майнові права на твір передаються (надаються) декільком особам, відомості згідно з пунктом 3.3. зазначаються щодо кожної з цих осіб.

3.4. Відомості про майнові права на твір, що передаються (надаються) за договором****

Права передані: повністю частково спільно

Способи використання, якщо права передані частково _____

Територія прав, якщо права передані частково _____

Інші відомості* _____

Права надані: виключні невиключні

Способи використання _____

Строк, на який надано права _____

Територія, на яку надано права _____

Інші відомості* _____

4. Відомості про заявника - сторону договору****

4.1. Для фізичної особи

Прізвище, ім'я, по батькові _____

Адреса для листування _____

Телефон _____ Адреса електронної пошти _____

4.2. Для юридичної особи

Повне найменування _____

Адреса для листування _____

Телефон _____ Адреса електронної пошти _____

5. Відомості про представника заявника (якщо заявка подається за участю представника заявника)

Прізвище, ім'я, по батькові (за наявності)/повне найменування представника _____

Адреса для листування _____

Телефон _____ Адреса електронної пошти _____

6. Форма та порядок отримання рішення****

паперова форма

Прошу надіслати рішення за адресою _____
(зазначається адреса на території України)

Прошу видати рішення заявнику (представнику) особисто _____
(прізвище, ініціали)

електронна форма

Прошу надіслати рішення за адресою електронної пошти _____
(зазначається адреса електронної пошти)

Прошу надіслати рішення через інформаційно-комунікаційну систему _____
(зазначається ідентифікатор ІКС)

7. Перелік документів і матеріалів, що додаються до заяви:

1) Копія твору у відповідній формі вираження на.... арк.;

2) Документ про сплату збору на..... арк.;

3) Копія договору на ... арк.;

4*) Документ, що свідчить про факт і дату оприлюднення твору, на... арк.;

5*) Документ, що підтверджує повноваження представника (якщо заявка подається представником заявника), на.... арк.;

6*) Інше: _____

8. Я, який нижче підписався, підтверджую достатність і достовірність відомостей, вказаних у матеріалах заявки, та підтверджую, що всіма особами, зазначеними у цій заяві, надана згода на обробку персональних даних для державної реєстрації договору, який стосується майнових прав на твір, на підставі цієї заяви.

Підпис заявника (представника)

_____ (Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)

Дата підпису _____

М. П. (за наявності)

Примітки

* інформація вказується заявником за наявності;

** інформація про співавтор твору подається на окремому аркуші згідно з переліком відомостей, зазначених у пункті 2 заяви;

*** за бажанням, автор (співавтор) можуть вказати псевдонім та позначити , що псевдонім зазначається замість прізвища, імені, по батькові автора в офіційному електронному бюлетені "Авторське право і суміжні права";

**** при заповненні, відповідна клітинка відмічається позначкою «х»;